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ПОВІДЬ ЗАГРОЖУЄ БУДОВІ ГИБДІВ БИВШІ, ОРИГОМ

юзник і пішла за проводом ро-

окого уряду бере безпосередню

Багато
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Лтлентнк Ситі, Ню Джерзі, 9 
травня. — Конгресмен С. Дик- 
стаіін, голова конгресового ко
мітету іміграції, громадянства 
(натуралізації) і депортації, за
явив, іцо німецький уряд ви
тратив близько $32,000,000 на 
фашистську й протиєврейську 
пропаганду в Сполучених Дер
жавах.

Промовляючи на мітингу єв
рейських громадян, Днкстайн 
заявив, що останні досліджен
ня протиамериканської діяль-

Токіо, 18 травня. — Гачіро 
Лріга, . міністр закордонних 
справ Японії, заявив, що Япо
нія пе відступить забраних від 
Німеччини островів.

хочуть 
шистського руху.

“Поразку правої і центрист- 
рссів пролетаріату і народу, ської буржуазних партій і груп

менше 25 робітників, 
арештовано.

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ 
ПОЛІТВ’ЯЗНІВ У БРАЗИЛІЇ

Адреса:
Сог. РгіісЬага Аує. апД МсОгедог 81. 

УГіппірев, Мап., Саласіа

пред- 
консер- ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК

В АТЕНАХ
АТЕНИ, Греція, 18 грання. —

ЄДИНИЙ ФРОНТ ПЕРЕМІГ У МІСЬКИХ | 
ВИБОРАХ РІДЖАЙНИ

В ІСПАНІЇ СФОРМОВАНО НОВИЙ 
УРЯД НАРОДНОГО ФРОНТУ

ВИТРАТИ КАНАДИ НА 
ПОЛІЦІЮ І ЛІГУ НАЦІЙ

Оттава, 11 травня. — В домі- 
ніальному парламенті уряд дав 
на днях офіціальну заяву, що 
за останніх 16 років Канада ви
тратила на Лігу Націй $4,216,- 
045.99. Це була відповідь на 
питання консервативного по
сла Т. Чорча з округи Бродв’ю 
(Торонто).

Агнес МекФейл, посолка ІО- 
найтед Фармерс оф Онтеріо з 
округи Ґрей-Брус, поставила 
питання, скільки вптрачується 
на домініальну поліцію. Відпо
відь була, іцо за останніх 3 ро
ки на житлові будинки, умеб
лювання та бараки домішали- 
ної поліції витрачено $1,017,- 
504. До цього не включається 
витрат на платню, зброю, пере
їзд і інше.

МОЛОДЬ МУСИТЬ БУТИ ТВОРЦЕМ 
РАДЯНСЬКОГО ЖИТТЯ - КАЖЕ ВЕБЕР

УРЯД КІНГА НАЗНАЧИВ КОМІСІЮ 
ЗАТРУДНЕННЯ БЕЗРОБІТНИХ

КОЛГОСПИ УКРАЇНИ ДІСТАЛИ ПОНАД 
100 МІЛЬЙОНІВ КРЕДИТУХвилі ріки Коломбії двадцять стіп високі укіксдили
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клн домагатися під уряду роз
в'язки різних проблем і попа
ли в звичку деструктивно кри
тикувати уряд або теперішній 
капіталістичний лад. Це не до
веде до нічого путнього, гово
рив він.

Самий склад комісії і заява 
її голови вказують, що комісія 
буде міцно стояти на сторожі 
і в обороні капіталістичного 
класу, його уряду і теперіш
нього зайшлого ладу. Від та
кої комісії труднішім не має

ському Союзі, який в близько
му майбутньому випередить усі 
найвищі стандарти продукції 
1 життєвий рівень та добробут 
в капіталізмі. “Лін мусимо бу
ти творцями такого світу, а не 
лише слухачами", заявив Ве
бер.

ргна лише для пшіоеажешія 
теплими посадами прихильни
ків теперішнього ліберального населення, 
уряду. Трудящі іюіпіііііі бо- 
роїьбою примусити уряд і йо
го комісію дати безробітним 
працю або іиц'гача. іншій н.і 
ІІрОЖІІГПК ре.ііф.

надано понад 800 тисяч карбо
ванців. Крім того, близько 2,5 
мільйона карбованців кредиту 
асигнується на розвиток дріб
ного тваринництва — кролів, 
птиці, бджільництва і т. Д.

•V цьому році колгоспи знач 
но поширюють плоту техніч- 

культур. Па цей захід 
відпущено 12,500 

тігсач карбованців кредиту і 20 
мільйонів карбованців призна
чено па придбання мінераль
них штучних погноїв під тех
нічні культури.

Ріджайна, Саск., 19 травня. 
—- Об'єднані сили трудящих 
мас завдали вчора великої по
разки реакційним силам у місь
ких доповняючих виборах, вп- 
біраючп С. Б. іста, попа ІОнай- 
тед Чорч, і А. М. Дербі, вчи
теля історії в Скот Каліджіет, 
алдерменами до міської ради. 
В цих виборах реакція змобі- 
лізувала всі свої сили на 100 
процент з метою вибрати сво
го кандидата бодай в одній 
варді, щоб в цей спосіб роз
бити робітничу більшість в 
міській раді та поставити кі
нець блискучому прикладові, 
що його дала Ріджайна усій 
Канаді.

Щоб розбити голоси в пер
шій варді реакція поставила 
“незалежного робітника”. Для 
підтримки опозиційних канди
датів реакція змобілізувала усі 
реакційні сили під проводом 
Гом овперс асошіейшоп. Коли 
поразка для опозиції у першій 
варді була очевидна, реакція 
вислала флот автомобілів з 
третьої варди па допомогу.

Др. Урич, провіпціональниіі 
міністр здоров’я, пішов па під
тримку бувшому мейорові 
Ринкові в третій варді. Вони 
пробували розбити голоси, ви
совуючи людям червоні стра
хіття, а в 3-ій варді пробува
ли натроюдити церкву проти 
церкви. Не зважаючи на свої

зазначено. Французькі голосу
ючі відповіли своїм- “охорон
цям” з табору .реакції, що 
справжня національна єдність 
складається не з парламентар
них комбінацій під натиском 
буяючих фашистських банд, 
але що національна єдність є в 
народному фронті — в бороть
бі самого народу за хліб, мир 
і свободу.

“Голосування 26 квітня і З 
травня було дійсним плебісци
том за мир. Перемога народно
го фронту у Франції і подібна 
до неї перемога народного 
фронту в Іспанії показують, я- 
ким невпинним є бажання, що 
зростає серед мас за поразку 
фашизму, який в очах трудя
щих є символом голоду, теро-

виказують, що фашистський 
рух фінансується майже ви
ключно німецьким урядом.

але зріст реакції і фашизму за
брав би від трудяоуіх навіть.і 
ці обмежені можліїності,- пише 
“Правда”.

В статті далі говориться: 
“Зваживши па конкретні об
ставини, французькі комуністи 
всією енергією поглибили фор
мацію народного фронту. Про-

Мадрнд, Іспанія, 18 травня.
— Новий прем’єр Іспанії Сан- 
тіаго Касарес Квірога, який 
зайняв цього поста після вибо
рі' Мануеля' Азанн президен
том, успішно сформував повий 
уряд Іспанії.

В додатку до поста прем'єра 
Квірога візьме пост міністра 
війни. Склад нового уряду та
кий: Жуан Мілес, бувший ви
сокий комісіонер до Мароко 

назначений міністром вну
трішніх справ; Августо Барціо
— міністр зовнішиих справ; 
Енрік Рамос — міністр фінан
сів; Франціско Барнес мі
ністр публічного навчання; Ма-

В ГОНДУРАС ШИРИТЬСЯ 
ПОВСТАНЧИЙ РУХ

Сан Хозе, Коста Ріко, 15-го 
травня. — 3 достовірних дже
рел повідомляють, що в різ
них стейтах Гондурасу поши
рюються заворушення проти 
уряду президента Т. К. Авдуно. 
Повідомляють, що генерал П. 
Агуіілуз з 200 повстанцями 
увійшов в стейт Окотепек і за
хопив села Енкарнаціон і Сан 
Маркос; полковник А. Авілес, 
який керує повстанцями зав
дав поразки відділам феде
рального війська й захопив від 
них зброю і амуніцію.

Подібні події відбуваються 
в стейтах Копан, Вале і Сайта 
Барбара. Кажуть, що одноча
сні бунти в різних стейтах роз
раховані на те, щоб розпоро
шити сили урядового війська.

ста проголосили загальний 
страйк. Не зважаючи на полі- 
ційіініі і військовий терор, ба
гато фабрик стоять закриті. 
Між страйкуючими робітника
ми й військом та поліцією

дикій французького народу”, 
що її бойові лозунги були “за 
свобідну, сильну і щасливу 
Францію” і додає, що комуні
сти відзеркалилн почування 
широких мас народу.

Французькі комуністи ніколи 
не окривали перед робітнпка-

пуель Власно Гарзон, бувший 
міністр комунікацій, назначе
ний міністром юстиції; Антоніо 
Велао — міністр громадських 
робіт; Маріано Руйз Фунес — 
міністр агрпкультури; Пласідо 
Альварез Вуйла — міністр про
мисловості і торгівлі; Хозе Ґі- 
раль міністр марипарки; Лугі 
Ексверра міністр праці; Бер- 
нардо Ґіжер де Лас Ріос — мі
ністр комунікацій.

Касерес Квірога є довголіт
нім політичним діячем і чле
ном лівої республіканської пар
тії. Новий прем’єр буде пере
водити в життя програму, що 
її витичив бувший прем’єр А- 
зана.

Оттава, 16 травня. - - Нор
ман Роджерс, міністр праці в 
уряді Кінга, проголосив в че
твер вечером, що уряд назна
чив красну комісію затрудпеп- 
ня безробітних, яка склада
ється з З бизнесмснів, 
ставника робітників 
вата Тома Мура, журналістки, 
професора університету і бага
того фармера з провінції Сас- 
кечуван. Головою комісії па- 
значено Артура Б. Пурвіїса з 
Моїп реалу.

Міністр праці заявив, що пін 
має велике довіри до цієї ко
місії і запевняв її, що міністер
ство праці буде ішоііііі з нею 
кооперувати для добра країни.

Голова комісії, який є вели
ким би ціесмеїіом, видав пінну, 
в якій назначує, що .по ні .ти-

Москва, 11 травня. З при
воду світлої перемоги народ
ного антифашистського фрон
ту у французьких парламентар
них виборах “Правда”, орган 
ВКП(б) написала статтю, в я- 
кій зазначує, іцо солідарність 
і дисципліна мільйонів грома
дян забезпечили вибір антифа- 

I пікетів майже в кожній вибор
чій окрузі, де було встановле
но угоду мій; партіями народ-' 

, ного фронту.
“Правда” вказує, що Комуні

стична Партія Франції пішла

і два трактори та о’коло сотні 
фармерів. Жінки фармерів при
готовляли обід і печеру.

Такий організований виступ 
фармерів ще раз доказав, то 
фармери не уступлять перед 
га.тапасами і стоятимуть в бо
ротьбі аж до небідного кінця 
Воші зрозуміли, то організо
ваного ворога можна поборо
ти добре організованою сплою. 
Ситизепс Велфпр Асосіейшоп, 
під проводом якої фармери 
вже кілька місяців зводять бо
ротьбу, стає між фармерами 
.масовою і популярною.

ЗАСІЯЛИ ЗЕМЛЮ ВДОВИ КАЛТУРНИН, ЩО ЇЇ 
КОМПАНІЯ ХОЧЕ ВИКИНУТИ З ФАРМИ

Ню Порк, 15 травня. У бу
динку Стойвесан Гай Ску.т за
кінчилася на днях сгейтова 

гному урядові. Перед бу- конференція молоді, на якій 
обговорювано проблеми моло
ді. На прикінцевій сесії конфе
ренції з промовою виступив 
піп С. С. Вебер, заступник ди
ректора Союзного теологічно
го семінари.

У своїй промові Вебер за
кликав молодь цікавитися еко
ном іншім життям, аналізувати 
сьогоднішню систему та стара
тися збудувати такий світ, де 
не було б безробіття, расової 
дискримінації, війни, фашизму 
і злочшісги, де народ жив би 
ніаслпвим, заможним і веселим 
життям.

Він наводив приклади з пла-

Тне еаяМЕн’8 Ьіге 
Виходить кожної середи ?иЬЧва еуегу ТСейпемЗду

АМНЕСТІЯ У ФАШИСТСЬКІЙ НІМЕЧЧИНІ 
ДЛЯ БАНДИТІВ І ПОГРОМЩИНІВ

Берлін, 14 травня. Наслі
дуючи традиційну кайзерів
ську амнестію, Гіг.іер проголо
сив "амнестію" з нагоди 47- 

чого сподіватися, бо нона стно- 1''1|1|н свого життя, •звільш.ючп 
.інше фашнетін, які були 
засуджені, щоб втихомирити 

яке було обурене 
проти їх розбійниці.пик тій.

ІІоні'іпм.іеііші гоїіорнгь, що 
■ніілііііепо ліпне піх, які па <|>.і- 
шнстеї.кій мові "були пшінці- 
ми оорцнмн за ідею націоналі,'

НІМЕЧЧИНА ВИТРАТИЛА $32,000,000 НА 
ФАШИСТСЬКУ АГІТАЦІЮ В СПОЛ. ДЕРЖАВАХ

1 ■ \

участь в розділюванні цих фон
дів.

Днкстайн далі говорив, що 
кожний німецький пароплав, 
що припливає до Сполучених 
Держав, крім регулярної зало
ги, привозить велике число 
“моряків”, завданням яких є 
стикатися з фашистськими еле
ментами тут і приєднуватися 
до їхньої діяльності.

ЧЛеійі слідчої комісії, зая
вив Днкстайн, відкрили, що ні
мецькі фашисти в Сполучених 
Державах відбувають суди над 

пості в Сполучених Державах імігрантами з Німеччини, які ис 
прилучитися до фа- 

Ці суди за
кінчувалися тим, що родичі 

Один високий урядник німець- “непокірних" були покарані 
Німеччині.

У цьому році колгоспам і мової бази для тваринництва 
колгоспникам України надано 
кредиту на суму понад 100 
мільйонів карбованців. Голов
на частина з цієї суми припа
дає на розвиток різних галу
зей тваринництва — понад 40 
мільйонів карбованців .у тому 
числі па комплектування ферм 
племінною худобою — 12,330 них 
тисяч карбованців. Окремо па колгоспам 
будівництво колгоспних „ферхі- 
і механізацію їх відпускається 
5 мільйонів карбованців креди
ту. Для впорядкування пасо
вищ, луків, як важливої кор-

ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ РА
НИЛА 20 РОБІТНИКІВ

Ліон, Франція, 15 травня. — 
Між злокавтованнми робітни
ками шовкової фабрики в Ві- 
.іербан, передмісті цього міста, 
і поліцією прийшло до гострої 
бійки, н часі якої ранено 20 
осіб. Багато ранених робіт
ників находяться в серйозному 
стані. Розганяючи робітників, 
поліція вживала пальної зброї. 
Рооітники відбивалися камін- 

нованої господарки в Радян- ним.

Ню Йорк, 15 травня. — Ста
ранням спільного комітету за 
оборону політичних в’язнів в 
Бразилії, які томляться в тюр
мах від часу здушення пов
стання, перед будинком бразп- 
лійського консулату відбулася 
демонстрація. В демонстрації 
взяло участь кілька тисяч па-, 
роду.

Делегація з 6-ти відвідала 
генерального консула Луїса де 
Файро й поставила домагання 
за негайне звільнення політич
них в’язнів у Бразилії. Консул 
прпобіцяв, що домагання ви
шле 
дшіком консуляту поставлено 
понад ЗО поліцаїв і детективів.

Гаєс, Саск. — Фармери цієї 
околиці, які під проводом Сп- 
тнзенс Велфпр Асосіейшоп, 
охороняють вдову М. Калтур- 
ник перед впкшіешіям її з фар- 
ми Годсои Бей компанією, сто
ять в цій боротьбі непохитно. 
19 травня фармери масово ви
конали своє рішення, яке за
пало па масовім мітингу 20 
квітня, щоб землю засіяти і за
сів віддати вдові Калтуршік.

Своє рішення фармери вико
нали організовано. На сто ак
рах відповідної до сіяння зем
лі, працювало понад 200 коней

ся
ііо.ііінчніїх іі'япііи, обіїшіуна- прийшло до гострого зудару, 
чеііпх "за ара тє держаїш", які в наслідок чого ранено щонай- 
сі.шоіі.тііі'і, оо процепг усіх 
н'ц.шів у Німеччині.

ного соціалізму" (фашизму) 
і це їх загнало задалеко. Це 
означає, що будуть знільпені 
штурмовики, бандити чорної В четвер робітники цього мі- 
піардц та організатори погро
мів і нападів, які цілком не бу
ли карані, або ма пі дуже малі 
прису ні.

Ця “аміїеетін" не нідцосіііь- 
іч іееяіок тисяч німецьких, 

обіїїиіува- прийшло до гострого зудару,

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

відпою силою, що забезпечи
ла перемогу народного фрон
ту у виборах, був робітничий 

до виборів, як “справжній но- клас Франції, його бажання 
сій великих революційних тра- єдності стало наглядним із 

сформуванням єдиного проле
тарського фронту, на базі яко
го став солідний народний ан
тифашистськії й фронт.

“Частина дрібної буджуазії 
міста й села, зруйнована про
довженням кризи, діяла як-со-іру і війни".

вперті старання, реакція вто
пилася в свойому багні піл на
тиском об’єднаних робітничих 
голосів. Робітничі кандидати 
виходили переможцями в кож
ному пулипгу в обох .вардах.

Останній підрахунок голосів 
представляється так: в 3-ій 
варді Іст отримав 1,532 голосів, 
а бувший мейор Ршік — 689; 
у 1-ій варді, де бувший алдер- 
мен Миккелсон дістав в мину
лих виборах понад 800 голосів 
і дістав 33 голоси більше від 
свого противника, робітничий 
кандидат Дербі дістав 1,394 
проти 936 і'олосів, що їх дістав 
Дж. Смедеп.

Після виборів відбувся вели
кий парад, в якому взяло у- ' 
часть 2,000 громадян, і масо
вий мітинг перед будинком мі
ської ради. Понад 3,000 наро
ду палко вітали Тутгила, Іста, 
Файнса, Дербі — теперішніх 
алдерменів, і Т. Дж. МекМепуса 
й П. Миккелсона — бувших ал
дерменів, які промовляли до 
зібраних із сходів міського бу
динку. Нововибрані алдерме- 
пи прирекли завзято проводи
ти політику, витечепу робітни
чою радою.

І. П. Безпалко.

Хвилі ріки Коломбії двадцяті, стіп високі уипфдили денеде руштування, але не 
спричинили великої шкоди і праця коли будови греблі, почалася наново.

Радянська преса вітає перемогу 
народного фронту у Франції

ми цього факту, що буржуазна 
демократія дає дуже обмежені бітничого класу, 
можливості для оборони інте-

■ У '
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В СПРАВІ ДОПИСУ “ФЖ” 
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він теж 
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піти з торбами, то й я не буду.

букси И
величаве
-твісті фармерів і

МИХАЙЛО ДЖАМАН __

“Нопезіу І8 ІІіе ЬЄ5І роїісу

До слова вже більше ніхто не зголошувався і Свідсрський 
звернувся до Снігурського, щоб той сказав кілька слів на за
кінчення мітингу.

— Я, шановні зібрані, не маю що багато говорити, — 
чав Снігурський. Всі ви чули прекрасні промови 
лови Свідерського і старенького дідуня Дрозди. Та

ти 
ти до 
го 
участь 
яке відбудеться 
лимгдон.

В нашій околиці весна вже по
чинається, а фермерам насіння ще 
не прийшло, хоч уряд обіцяв при
слати. Свого 'насіння фармери не 
мають. Праіида, то вже було прий
шло 'насіння, але треба було пла
тити готівкою. В цілій околиці 
фармери дуже 'невдог.олен: з гос
подарки уряду. Фермери такі 
бідні цього року, як те ніколи не 
були до цього часу.

Всі говорять, то щось треба 
робити. Я також тієї думки. Треба 
організуватися і боротися, тоді в 
нас буде сила, з якою пани бу
дуть числитися. П. Лікар.

Ж - •• М №
ДМ «.»»»1

гурськогО.
Снігурський теж мовчав. Мені здавалось, що 

якось збайдужнів. Мабуть думав: Як ви це хочете 
про тс, що робити,’ аби не ' 
Що буде громаді, те буде й бабі.

— Шановні зібрані, — обізвався Свідсрський. — Я думаю, 
що ми зійшлися на’ цей мітинг для того, щоб дещо обговори
ти, порадитись, А ви мовчите. Хіба вам треба було йти аж па 
мітинг, щоб показати, що ви вмієтеМовчати? Таку штуку хто- 
будь потрапить втяти. Але я вірю, що ми мовчали надто дов
го, а тепер нам пора заговорити, бо коли ми не заговоримо 
сьогодні так, як цього вимагають наші інтереси, то завтра 
будемо не говорити, але плакати на ланці. Але знайте тс, що

”~Т^к7 ™яч трудящих Москви під п^^ом в|,3,'“я“"^ 
членів Всесоюзної' комуніст..... .. Партії (більшовик в >
провідників Комуністичного вЗЛ’ПИппУ"хо^

"Етету Комін
терну й провідник Підпільної Комуністичної партії Німеччини, 
помер в МоскЬі 7 квітня, 1936 року-________ ____________
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З УРЯДУ АБЕРГАРТА
Вилингдон, Алта. — 17 квіпія 

відбулася в' хаті т. Савчука заоава 
в користь “Дсйлі Клеріои , з якої 
вплинуло 52.40. Молодь і старші 
гарно забавлялися.

Підчас забави виступив з про- - 
мовою т. С. Елаїнук. який гово
рячі, що таке війна і фашизм, хто 
пре ідо неї і хто має користь з вій
ни. Він закликав присутпих твори-.

єдиний фронт, щоб не допусти- 
війни і фашизму. Кремі то- 

він закликав присутніх взяти 
в іпершотравневім святі, 

З травня у Ви-

біиніюк. ] ■ 
ТИГЬ докір',!
•''Редніу, 
СГЬСЯ, г - 
■Масовою 
•іекіиі.
Ришч'гКІ,ІЦІ '■■,ГОе'’ "Р'-мевії гова- 
'енн^^
■ті К.'ігоі а"глпІС,'кЩ ЛГГ’ІЙ “Дей- 
»а,іц наші' і’ігщ°У 10 обгі,верю* 
клик ",к>ІН‘си. На його за- 
'нрессш іГі,1'" а-’ож"л" Я. 10 на

111е 1 "'П Дейлі Клеріен”.
їнській шай"3'.-1' "рсмок,ІІ ” УкРа” 
ченіщ п ’ !,К1 г<,|!орнли про зна-

Ті’““' 
сгУіиіиіп, знатися всім по- 
”р“м. іо -р-ьби

Вінніпег, Ліан. З того приво
ду, що в 13 числі “Фарм. Життя 
появився допис з Брод Велей, 
Май., за підписом “Думаючий” і 
деякі товариші в Брод Велей ду
мають, шо цей допис написав я, 
тому я бажаю зробити слідуючу 
заяву:

Ні того, ні взагалі ніякого до
пису у своїм життю я до газети не 
писав, бо ви, товариші в Брод Ве
лей, самі знаєте, що до писання 
дописів я нездібний.

Допис був 'висланий до редак
ції “Фарм. Життя 20 лютого з 
Брод Велей. В той час я був у 
Вінніпегу і до Брод Велей я приї
хав 28 лютого. Отже, як я міг на
писати допис з Брод Велей тоді, 
коли мене там зовсім не було.

Якась негідна людина підписала 
під дописом моє Ім’я. Ця людина 
мені відома і 'вона старається шко
дити розвиткові наших організа
цій і саме для тієї ціли вена ужи
ла мойого імені. Коли треба буде, 
я скажу ім’я тієї підлої 
хоч і без того товариші 
Велей знають хто вона є.

Товаришам в Брод Велей хочу 
сказати, щоб вони не думали, що 
я схиляюся до лобаї'вщиии. Я був 
і буду членом ТУРФДім і буду 
працювати на користь наших’ ор
ганізацій і цілого руху. З лобаїв- 
щшгою я нічого спільного не мав і 
мати не буду.

■ Фар.мери цієї 
святкували Перше Травня 
концерг-мігингом, що І1ІД- 
містечку Ту Ги.тс. На це 

: свято зібралося оклто 
г ... і мешканців міста. 
1 оловним промокнем ібев т. Мек- 
Ферсон З Едмонтоне.

Обговорюючи фермерські 1Ш- 
ання г. МекФерсец згадав про 

УІ нд сошальиого кредиту, який не 
-. єну Є СВОЇХ пере двиборчих о- 

Населення Д.іберги гра- 
. і до урн у,- соціального 
але 'одночасно організу- 

г1ІІ>Р,пь єдиний фр.нг, щоб 
боІ’»п.бон» дсбптіїся 110-

110- 
наїшого го- 
і я ис знаю, 

чи хто з вас радіє ними так, як я радію. Досі лише мене на
зивали “большевнком” в цій місцевості, та завтра вже будуть 
називати цим словом старенького Дрозду й Свідерського 
Після цього мітингу усіх вас називатимуть “большевиками 
тільки тому, що ви зійшлися обговорити свої справи. Та ви 
цього слова не бійтеся і не стидайтеся. Більшовиків є вже 
мільйони в цілім світі. їх переслідують папи, арештують, за
повняють ними тюрми, бють, катують, розстрілюють, вішають, 
але на їх місце стають нові мільйони борців до боротьби з 
п’явками-капіталістами за краще життя. Нема такої сили у 
світі, щоб знищила більшовиків, які походять з бідного, поне
воленого народу. Нема такої сили, щоб здушила боротьбу 
трудящих за право па життя. Пани й підпанки називають 
сьогодні більшовиком кожного того фар.мера або робітника, 
який протестує проти злиднів й несправедливості. Вони ляка
ють нас більшовиками тому, що ті несуть загладу капіталістич
ній системі, а нам вони несуть новий, справедливий суспільний 
лад, — лад, в яком)' не буде голодних, не буде визисканих і ви
зискувачів, не будуть нас викидати з фармів За довгії й по
датки, не буде вбивати брат брата на війні, — лад, в якому 
буде справжній мир і запанує братерство народів’.

Ми всі бажаємо такого ладу, але що ми тут робимо, щоб 
його приспішити? Досі ми були неорганізовані і не читали 
свєї преси, яка вказує нам на причини нашої нужди і злиднів, 
яка пише про боротьбу трудящих в інших країнах і закликає 
нас йти їхніми слідами. Преса є найбільшою зброєю, яку фар- 
мери і робітники можуть мати в боротьбі з кровопивцями. В 
Канаді виходить робітннчо-фармерська преса на різних мовах, 
її голосові прислухуються тисячі фармерів і робітників. Число 
її читачів росте з кожним днем, бо трудящі Канади почина
ють чимраз більше розуміти значення своєї преси і організа
ції. Вона є сіллю в оці для кожного пана і підпанка. Кожний 
новий читач робітничо-фармерської преси, це один більше 
цвях в домовину капіталістичної системи. Тому то пани і під
панки та'К дуже її бояться, тому то вони галасують, що робіт- 
ничо-фармерська преса в Канаді видається за “московські 
рублі".

Українські фармери в Канаді теж мають свою газету, що 
називається “Фармерськс Життя". І ця газета повніша-бути в 
хаті кожного українського фармера, бо з неї ми можемо нав
читися, як боротися проти викидання з фармів, проти прода
жі фармів за податки, за вищі ціни на наші продукти, за втри
мання шкіл коштом уряду, за реліф і одяг для наших родин, 
проти війни й фашизму і т. ін. Я апелюю сьогодні до вас, щоб 
ви передплатили собі цю газету. Я апелюю до вас, щоб за
початкувати сьогодні фармерську організацію в нашій місце
вості, про яку нам говорив минулої неділі організатор. Я маю 
на думці організацію, що називається Ліга Фармерської Єдно
сті!. Ви чули від організатора, як ця організація оборонила 
не одного фармера, коли його хотіли панн викинути з фармн масоїшм 
за довг, як вона бореться проти продажі фармів за довгії і по
датки, за реліф для фармерів і т. ін. Я на цім кінчу, а хто 
з вас хоче записатися до організації і передплатити собі га
зету, хай приступає до стола і подасть своє ім’я і прізвище.

— Пишіть мене, -- відізвався Дрозда. - Я стаю членом 
організації і передплатником "Фарм. Життя”. Хоч я читати 
не вмію, але мої сини будуть читати і я дещо навчуся.

Добре, дідуню, відповів Свідсрський, — пас перших 
запишу, а самий вже буду другим.

Ще хто?
Пишіть мені, відізвався Снігурський.

— Тай мене, відізвався я.
Мене також, відізвалося кілька голосів нараз.

Того дня до організації вписалося 12 фармерів, а з них 
9 стали передплатниками “Фарм. Життя". Вибрали заряд і на
значили збори членів на слідуючу неділю.

* цф‘

Здавалось, що тепер в нашій місцевості новіє новим жит
тям, що фармери зрозуміють потребу єдності і будуть горну
тися до СВОЄЇ організації. Але вороги єдності фармерів не 
спали. Кілька днів пізніше поліцай з детективом перевеїи ре 
візію в Снігурського й Свідерського. Шукали за “небезпеч
ною комуністичною літературою, яка закликала фармерів до 
оунту проти конституційної влади і проти плачення довгів” 
В інших членів поліція не переводила ревізії, але в кожного 
з них була і остерігала, щоб зірвали з “комуністичною" орга- 
буп|ІІЄЮ’ б° О11“ІІНГЬСП за П'атами' а то й депортовані можуть

(Далі буде.)

йшли битися за "короля і вітчину”. Я втратив одного сина в 
останній війні, його задурили до армії гарненькими готови
ми паліросами і горілкою. Ви пам’ятаєте як я ходив ї про
сив свого сина, щоб він вернувся додому, бо старенька мама 
мало від плачу не осліпне. Але я не міг вирвати свого сипа 
від неминучої смерті, бо він думав, що на фронті буде йому 
гак добре, як було тих кілька днів в готелі передтим, заки 
вони виїхали на фронт. Там давали їм досхочу горілки і гото
вих напіросів, щоб таким способом заманити до війська ше 
більше молодих хлопців. Бачите, треба було аж напіросів 1 
і орілки, аби переконати наших дітей, що вони повинні йти 
обороняти “короля і вітчину”. А що роблять тепер з памп ті, 
які мають контроль над “вітчипою”? Запитайте Джамана, він 
вам скаже. Але вам казати не треба, бо ви самі бачили, як 
пани з ним обійшлися. Кажу вам, що такс саме чекає пас, 
коли ми сьогодні розійдемося додому такими неорганізовани
ми і розбитими, якими ми прийшли сюди”.

Старий Дрозда скінчив говорити і сів. Його старенькі ру
ки тряслися, він цілий трясся. Так і видно було, що він на
пружив усі свої сили, щоб виголосити коротку промову, ЩО 
та промова була щира і походила з самої глибини його сер
ця. Снігурський, Свідсрський і ше кілька присутпих заплеска
ли в долоні. Вербііі далі гриз свої вуса.

— Я не сподівався, щоб старенький дідуньо Дрозда виго
лосив сьогодні таку прекрасну промову, — сказав Свідсрський. 
— Він не лише представив нам дійсну картину нашого еконо
мічного життя, але її торкнувся питання, над яким ми вза
галі дуже мало застановляємося, а це питання небезпеки но
вої різні народів, до якої цілий капіталістичний світ зараз так 
шалено готується. Про це питання здалось би поговорити 
більше і ми колись поговоримо. Тепер вже час трохи пізніш 
і незадовго дехто з вас схоче йти додому, а ми ще до нічого 
конкретного не прийшли. Висказуйте свої думки, всі ви, що 
тут є, а опісля приступимо до справи.

потім третього, четвер- світ належить до тих, що боряться,' а не плачуть.. Наші сльо- 
• ' •” ■ зи, це радість для 'Наших ворогів, радість для тих, що на на

ших сльозах, крові і потові збили мільйонові маєтки. Па
ни хочуть, аби ми далі плакали, але вони не хочуть, аби ми 
організувалися. Тому вони посилають між пас своїх агентів, 
аби нас лякали “большевиками”, пеклом, депортаціями, тюр
мою тощо. Одних залякують, іншим обіцяють, ще інших ку
пують, щоб тільки не допустити до об’єднання фармерів. Я 
питаю вас: Як довго ми будемо дітьми, яких можна лякати 
гавою? Як довго будуть знаходитися між нами зрадники, що 
за пару марних доларів готові кожної хвилі продати свого су
сіда, брата, рідну маму? Скажіть, як довго ми будемо гнути
ся, як ті лбзи і бути покірними, як ягнята? Як довго ми бу
демо вірити в те, що покірне теля дві корови ссе? Нашу кров 
ссе кожний паразит, великий і малий, а ми зігнемося вдесяте
ро і кажемо, що так має бути, так бог дав. Не бог, а боги 
так дали. Ті боги, що позасідали в офісах моргеджових і 
асекураційних компаній, банках, парламентах, сенатах і т. д. 
Але чи ми мусимо брати те, що дають нам земські боги? Ні, 
не мусимо і не повинні. Бо що вони нам дають? Ви знаєте, 
що вони дадуть нам ше цієї осені, коли ми не зорганізуємося 
і не скажемо: .жити! Не виже
нете нас з наших фармів, бо ми не дамося,'.'-Руками її ногами 
будемо обороняти нашу святу землю. Свята вона й дорога 
нам тому, що на ній ми пустили свої молоді літа і своє здо
ров'я. Свята вона й дорога нам тому, що на ній родилися 
і виросли наші діти. На ній вони мають й залишитися після 
нашої смерті.”

Промова Свідерського була великою несподіванкою для 
присутпих. Ніхто ніколи не чув передтим, щоб Свідерський 
сказав хоч одно слово на публичнім мітингу. Тому то його 
промови слухали всі з великим зацікавленням. Лише Вербні 
час від часу лукаво всміхався і мияв в зубах свої вуса. Та зда
валось, що Снігурський був найбільш задоволений зі всіх, йо
го лице випогодилось і він приємно усміхався. Так і видно 
було, що він готов був кинутися свойому товаришеві па шию 
і обняти його, як рідного брата. Ні, як Аатір обнимає свого 
сина, якого вона не бачила кілька років.

Після промови Свідерського фармери заворушились. До 
слова зголосився старенький фармер Дрозда, який втратив 
свого найстаршого сина в останній світовій війні. Дрозда мав 
пів секції землі, на якій працювали його два сини, бо він вже 
не міг працювати. Ревматизм і дихавиця,' наслідки довголіт
ньої тяжкої праці, мучили цю стареньку жертву панської си
стеми. Пару років тому вони загнали в могилу його дружину.

®ам певно стане дивно, — промовив старик, — що ста
рий Дрозда, за яким вже хроби шукають, який вже навіть па
нам нездалнй, бо не може робити, хоче тицьнути своїх чоти
ри центи на цім мітингу. Де неписьменному до мітингів, де 
йому до промов! Промови виголошують лише ті, які ходили 
до високих шкіл, які ціле своє життя бродили в політиці, які 
читають газети. А старий Дрозда почав свої високі школи і 
свою політику на панському лані в старім краю, а кінчив її 
отут в корчах разом з вами. Але боже борони нас від тої 
політики, яку проповідували нам весь час ті, що хваляться 
високими школами п плачуть крокодилячими сльозами над 
бідними, нещасними фермерами". Цілі роки вони плакали 

над нами, щоб лекше нас запродати панам. Одні з них про
давали нас коїіссрватам, а другі лібералам. Торгували на- 

. МИ, як худобою. А мп вірили їм й насліно йшли за ними, 
ішли в папське ярмо, йшли, як вівці ца заріз іі думали, що 

ми на правильній дорозі. Тепер ми побачили й переконалися, 
де нас завели ті, які називають себе “народними провідішка- 
ми . Заробили добре па нашій шкірі, а тепер сміються з нас, 
Що ми такі легковірні і безрадпі, як малі діти. Я не промо- 
нень і за шле своє життя промов багато це чув. Але я чув 
промову того "большевпка", що був в 1іас минулої неділі, 

Ч п.іьнооі, іцо таких промов я слухав би цілими днями її ію- 
. чин бо тон "большеїшк” говорив чисту правду. Вій нам 

ікала в, що шхго нам не поможе, як ми самі собі не поможе- 
! мо. Він іопорив,що сила фармерів і робітників лежить в єд- 
! пос ті, що паші серця це мають, що поїш ціцО1-о так не бонть- 
і іпе.’м ('ї"0С" і1,і,|’меріп 1 Робітніікіп. ціеї с.і110егі нам тепер 

оа. її вже давно нам було треба, але ми цього не розу
ми 11 сьогодні ще це всі це розуміють. Лише деякі з нас 
пошнаїоіь оівиратп очі н дивитися 1Іа саіі. еноїМІІ власними 
о німа, розбірати його сно1м власним, хоч покищо не зовсім 
розвішеним розумом. 1 ті з пас, яким в го.10пі іроХи щюшіиіло- 
ін, ноїшііщ спої одні заснувати організацію і попрацювати, щоб 
, ( їй і прщ диалік н псі фармери в наїиііі міеценосц, бо завіз- 
/мі 'п орі11,111,01 тоді. >ік вже будсмо иа лайці зі єно-

11 ро ї інамп и манатками. Запізно буде організуватися тоді, 
* ■ паші приіідмь до нас по наших синів і скажуть, щоб вони

(Продовження) •
Мп поїхали далі. Цим разом Сніґурський иоіаняв коні, але 

не довго, може одну милю. Він піддав мені віжки в руки, 
сам витягнув газету з кишені і почав говорити.

— Як би всі фармери читали свої класові газети, як б 
вони поступали так, як ті газети їх навчають, то ніяка сила у 
світі не могла б відобрати від них фармів, ніхто не тол°1‘ 
би їх праці, не було б між ними голодних і подеотих, не і 
пули б передчасно від тяжкої праці, не 
серце з жалю над їхніми дітьми, що невинно 
лоду і холоду, бо в Канаді є подостатком 
фармерам і робітникам потрібно для життя, 
тають ( . . "
зводити боротьбу за охорону свого житла 
хліба для своїх родин. Ось я маю в ц . . .
ія”, яке повинен читати кожний український фармер в Канаді, 
бо воно навчає фармерів як і шо робити, аби мати користь 
з плодів своєї праці. І ось, коди ви поганяли копі, то я чи
тав і вичитав в "Фарм. Життю", шо в одній місцевості фарме
ри зорганізувалися і не дали моргеджовій компанії викинути 
вдову з фармн. Але там фармери читають свою фармерську 
газету і стараються поступати так, як вона їх навчає. І всюди 
там, де фармери читають свою класову газету і належать до 
своїх робітничо-фармерських організацій, їм живеться краще. 
Тому краще, що вони громадно стають на оборону свого брата 

' й товариша фармера, якого п’явки пробують викидати з фар- 
ми. А в нашій місцевості лише я читаю “Фарм. Життя”. Завтра 
на мітингу треба нам обов’язково цю справу порушити. Коли 
в нас буде більше читачів “Фарм. Життя” та іншої робітничо 
фармерської преси, тбді й ми навчимося обороняти свого кри 
вавицю від паразитів. А вчитися нам треба, бо ось тепер ви
кидають вас з фарми, завтра мене, а і . . ...
того і т. д. Якщо ми не зрозуміємо, що в організації лежить 
сила фармерів, то ці п’явки по одному всіх нас з’їдать.

— Ви правду говорите, святу правду, — відізвався я.
Але я боюся, що попівське казання зробить своє. Я боюся, що 
завтра на мітингу не буде багато фармерів. їх настрашено, їх 

. залякано пеклом на тамтім світі. Вони не розуміють того, що 
гіршого пекла, як тепер вони мають, бути не може. Я їм не 
дивуюся, я не виную їх, бо хіба я давно був таким самим, 
думав і вірив так само, як вони тепер думають і вірять? Сьо
годні я думаю інакше, я змінив свої переконання. Але ця змі
на коштувала мене все, що я мав — жінку, сина, весь мій має
ток і щастя моїх дітей. Я сьогодні нічого не маю. Весь мій 
маєток, це п’ятеро дітей і дві корови. І за всім цим я не жа
лів би, як би моє нещастя бодай трохи створило очі іншим 
фармерам, як би воно заставило їх думати, що майже кожно
го з них чекає така сама доля, якщо вони не будуть єднатися, 
не будуть організуватися, як ви кажете, не будуть читати своєї 
преси. Але що ви зробите з тнмй'фармерами, які своєї газе
ти не читають і на мітинги не приходять? Як їх досягнути, 
як їм пояснити, шо життя вимагає боротьби, що вони повин
ні єднатися і організуватися, щоб хоч для своїх дітей вибо
роти краще життя, щоб дати їм добрий приклад? Вони аж то
ді зрозуміють потребу організації, як пережиють те, що я пе
режив, хоч я їм цього не бажаю.

— Ні, — відповів Снігурський — не треба допустити до 
того, щоб вони пережили все те, що вам довелось пережити. 
Не прийдуть завтра на мітинг, то треба піти до нйх з газетою, 
треба їм прочитати, як організуються фармери інших місцево
стей, треба з ними поговорити по щирому про те, що їх зараз 
болить і чому болить. Не легка це справа, я знаю, але по- ' 
чатки завжди трудні, і хто робить, той таки щось зробить. 
Побачимо завтра.

Того вечора мій найстарший хлопець заявив, що поїде 
шукати роботи, бо вдома нема чого триматися. Коні вже за
брали говорив він, фарми також заберуть за кілька днів, отже 
з чого і як нам тоді жити. Коли ж я йому звернув увагу, що 
роботів тепер нема і йому доведеться в голоді і холоді тов
чися по фрейтах, то він відповів, іцо лекше йому самому го
лодувати і мерзнути, ніж дивитися на те, як вдома голодують 
його менші брати. А коли йому пощастить заробити пару'до- 
ларів, то він не забуде про нас вдома;

V
На мітинг до Снігурського зійшлося біля тридцять фар

мерів. Вербій теж прийшов, щоб опісля донести попові про 
все, що на мітингу говорилося і хто там був. Снігурський 
відкрив мітинг і покликав присутпих, щоб вибрали голову. 
Головою вибрано Петра Свідерського, молодого фармера, що 
часом заходив до Снігурського, щоб прочитати газету. •

Почався мітинг. Перший забрав слово Снігурський. Він 
Пояснив, що на цьому мітингу ми повинні започаткувати в себе 
організацію, бо нам її тепер треба. Одних вже викинули 
з фармів, говорив він, інших збіраються викидати, насіння не 
маємо на другу весну, паші для худоби не маємо, бо паніть 
солома зогнила в стуках, податку нема чим заплатити, дітей 
ис буде за що вбрати цієї зими, щоб післати до школи, муки 
не буде за що купити, одним словом — злидні заглядають нам 
ь очі. Коли ми не зорганізуємося так, як цс зробили фар
мери в інших місцевостях, коли ми не дамо панам до зрозу
міння, іцо всі, як один станемо на оборону нашої довголітньої 
праці, то не один з нас опиниться на лайці ще перед весною. 
Досить глянути на вас, щоб переконатися, що кожний з вас 
думає про те, що йому принесе завтрашній день, продовжив 
Снігурський. З великої журби наша твар поросла мохом. На
ша праця зогнила на полю. А як би була не зогнила, то все 
одно папи були б забрали її за безцін.' Сьогодні мп повніші 
порадитись між собою, що нам далі робити, щоб не втрати
ти фармів і якось вижити до слідуючих жіінп. Я кажу, що 
нам треба організації, такої організації, яка об’єднала б нас 
в одну родину, в якій кожний член повинен обороняти інте
реси іншого члена так, як би це були його власні інтереси. Я 
(>аі ато говорити не хочу. Ви чули промову організатора, який 
туг був тиждень тому. Він пояснив вам потребу організації 
краще, як це я можу зробити. А тепер слово за памп. Хай 
кожний з присутпих шіскаже свою думку,

Сніїурсьілій сів. Настала мовчанка. Свідерський кілька ра
зів зіік.'інкніі присутпих, щоб внеказали свою думку, але пі
хто не спішився. Мабуть кожний боявся Вербія. Одні боя
лися, що Вербій донесе ніі них попові і той відмовніь їм "свя
тої сповіді ’, піші боялися втрагнги ласку в самого Вербія. який 
ніс веред мітингом висловився перед деякими фармерами, що 
не дасть роботи ні одному з тих, що відун, на мітинг до Сні

свої класові газети, як би

: фармів, ніхто не толочив 
голодних і подертих, не і -- 

краялось би матер'ям 
терплять від го- 
всього того, що 
Фармери, які чи- 

бойову робітничо- фармерську пресу, починають вже 
- .... --і і за кращий кусок

руках “Фрамерськс Жит-

Ще І 
їнській

Пертого
"б’єтнатщ-я 

елементам ■
й фашизму.

Фаомклп.



Сторона 3.

Секретар прескому.

а не тому, що в травні ми завжди

їй

1

ПІСЛЯ КРИВАВОЇ МАСАКР1І

з яких 
збудували 
відбивань

на. і

трамвай,

ЯК ПРИЙШЛО ДО ЗАВОРУ
ШЕННЯ?

занедбай обов'язків гальмує 
РОЗВИТОК ОРГАНІЗАЦІЇ

ранених, 
1 Іо.іьська 
тримає в

тайні число жертв кривавої ма- 
сакри, щоб не показати, перед 
світом варварської брутально-

ЗІБРАЛИ $1.90 ДЛЯ 
“ДЕЙЛІ КЛЕРІОН”

'• ’-ч.. ?

-

ЗАВЗЯТО ПРАЦЮВАТИ, ЩОБ ПРОПОНОВАНУ 
КВОТУ ПЕРЕВИКОНАТИ

Козака, 
на них 

поліції і

нас
до

Число 21. ___________________________________

вїіктов.ільчука приймань але суша, на яку викликав шене тов, Чернівчан, ™ і

На це питання находимо 
“відповідь” в “Громадськім Го
лосі” від 25 квітня.

Там читаємо:

перевертають
, щоб

в 1 — г
шнірука зібрати ?1.в залеглої 
редплати і пресового фонду

Даремно намагається буржу
азія різного покрою та її аген
ти представити, що до завору
шення прийшло в наслідок “ко
муністичної агітації”. Голод і 
злидні являються найкращими 
агітаторами, які агітують тися
чні маси народу безстрашно 
птц на смерть під поліцейські

ДО почавши а на радикалах 
скінчивши, стараються пред
ставити справу так, що в заво
рушеннях винні не поліція, мі
ська рада Львова і польський 
уряд, а винні робітники, які, на 
думку тих газет, не мають пра
ва домагатися хліба і праці, 
коли вони голодні. Значить, 
Варшава безпотрібно клопо
четься передаванням новинок, 
бо українська буржуазія вже 
так витренувала в брехнях про
ти трудящих мас, що в бага
тьох випадках перебреше і са
му Варшаву.

“Похоронний похід рушив на 
вул. Пекарську. При вулиці Жу- 
лінського, коли нарід, що йшов 
за домовиною, хотів скрутити в 
сторону воевідського уряду, по
ліція не хотіла до нього допусти
ти”. — пише Т’р. Голос".

А далі:

ВІД СЕБЕ ДЕЩО ДОБАВЛЯЮ
вил, щоб ноші не забули про те, 
що в нашім окрузі е поважна су
ма залегліїх передплат і в травне
вій кампанії нам треба подбати 
про те, .щоб її зібрати, бо цим ми

“Але щож, панове, виписуєте 
про Львів у часописах? Це були 
далеко поважніші річи. Якщо до 
людей стріляють і вони не втіка
ють, але йдуть без остраху на 
смерть, то це вже не е заворушен
ня. Це пахне революцією”.

шш
,>Л-

симпатикам, що вони дорожать 
своєю організацією і дбають за її 
розвиток.

В цій околиці є багато молоді, 
яка симпатизує з нашими органі
заціями, і які можуть бути члена
ми, як би ми, члени ТУФДім і СМ 
дбали про розвиток нашої органі
зації, дбали, щоб їх зробити ма
совими.

Члени організації повинні зна
ти, то коли проголошено збори 
то, воші повинні ’ прийти на озна
чений час. Скликається пробу 
представлення, наші члени повин
ні бути першими на пробі. А воно 
у нас якось так'водиться, що на
ші члени приходять останні, а де
які зовсім не приходять.

— Чому ти, товаришу, не був 
на зборах, чи на пробі представ
лення?

—■ Та то, знаєш, 
ніхто не прийде.

Коли ми всі так будемо думати

ту не менше 50 ц.
(Вигляди на перевиконання на

шої квоти є вдоволяючі, лише 
треба, щоб товариші завзято по
працювали до кінця цього місяця. 
' Держіться, товариші округи 

Вох, щоб ми свою квоту не лише 
виконали, але її подвоїли, і Чер
воний прапор, щоб повівав в пів
нічній Алберті в окрузі Вох.

Хай живе і розвивається робіт- 
ми ничо-фармерська преса!

Експорт яблук з 'Канади за те-, 
перинній сезон до 18 квітня, 1936, 
становив 1,432,582 бочок, 35,883 
пів-бочок і 2,119,010 скрипок, 
збільшення на 91,405 бочок ііпанія для “Дейлі Клеріон” 
465,832 скрипок і зменшення на переводитися тільки між україн- 
8,325 пів-бочок, в порівнанні донськими фармерамй і робітниками, 
сезону в 1'934-35.

___ 1ВВАГ ПЕРЕД ОКРУЖНИМИ 
НАРАДАМИ В ПРУДГОМ, САСК.

Скільки Є нбптих І 
годі точно сказати, 
фашистська влада

редплатника для. “ФЖ", ,а тов. 
Маковійчука зібрати $5 і придба
ти одного нового передплатника.

■У Ворвик викликаю тов. Милен- 
ка Дж. здобути одного нового пе
редплатника .для “ФЖ” і' зібрати 
$1 пресового фонду, а тов! Ван- 
дика викликаю здобути двох но
вих передплатників і $2.50 прсс- 
фонду,-

'В Спрінг Крік викликаю таких 
товаришів здобути по одному но
вому передплатникові для '“ФЖ” і 
по $1 пресовбго фонду: Бабщук, 
І. Лакуста і Ґ. Лабадюк.

Товариші, ми знаємо, що на 
фармах в місяці травні фармери 
зайняті весняними роботами й то
му в нас травнева пресова кампа
нія продовжується майже до по
ловини місяця червня. Тому я ві
рю, що для нас не буде запізно 
виконати повищі виклики.

М. Жучкан.

“Поліція зареагувала також 
стрілами. До другої сутички прий
шло на площі Академічній. Там . г____ _.............. ... ...... ..
також вжито зброї. До третьої рСЗН Картузької. Закрито та- 
сутички прийшло на площі Га
лицькій, коли юрба хотіла йти на 
ринок. До четвертої сутички 
прийшло на вулиці Казимнрівсь- 
кій під касарнями поліції. Звідтам 
учасники походу пішли на цвин
тар, де поховали В. Козака”.

Це не були сутички, як пише 
“Гр. Г.". Цс було плановане ма
сове мордування робітників. В 
чотирьох місцях поліція стрі
ляла до робітників і кожного 
разу падали трупи, були ране
ні. Преса доносить, що пер
шою від поліційних куль впала 
трупом жінка, яку робітники 
взяли на руки, накрили група 
червоним полотном і не дали її 
в руки катам.

“У великодний в’второк, 14 кві
тня перед полуднем, уладпла гру
па безробітних демонстрацію у

по
винні відставати під організацій
ним зглядом від робітників і селян 
інших країн світа. Берім собі за 
приклад робітників і селян в 
Франції і Іспанії, залитім ворож
нечі між собою, які поширювали і 
поширюють між нами вороги тру
дящих для того, щоб ми були роз
порошені, бо тоді легше з нас тяг
нути сему шкіру.

Перед домініальними виборами 
ліберали обішовали нам всячину 
а після виборів вони забули за 
свої обіцянки. Ціни на рільничу 
машинерію пішли вгору. На од
ній сівалці ціна підскочила на $38. 
Ліберали обіцяли скасувати 98 
секцію карного закона, але щось 

в тому напрямі.
Лише об’єднаною силою ми 

зможемо добитися полекші і за
безпечити для себе і своїх дітей 
краще майбутнє.

Фармери Прудгомської -округи!

число вбитих сягає десятки, а 
раннених сотні' чол., якими 
львівські шпиталі переповнені.

Замордувавши десятки ро
бітників, зараз другого дня по
ліція кинулася арештувати жи
вих, щоб замордувати їх у сво
їх тюрмах-катівнях. Пішли тру
си, ревізії і арештування, на
самперед у Львові, а далі і на 
провінції. Всі тюрми перепов
нені. Кожного дня відходить 
транспорт арештованих до Бс-

о

виклик 
хочу 

по- 
требує більшої помочі від вас, бо 
воно жило віл листопада до тра
вня в таких самих недостатках, як 
жили і зараз живуть фармери Ал- 
бврти. Тов. Чернівчан знає, як 
важко фармери тягнули до весни, 
а від весни до осені, повних шість 
місяців і доведеться мабуть ще 
тяжче жити.

' Таке саме і з нашим Видавниц
твом, яке стрічається з фінансо
вими труднощами і мусить їх по
борювати, -щоб кожного тижня 
видати “Фарм. Життя" і дотягну
ти-якось до травневої кампанії, а 
дальше існування “Фарм. Життя" 
залежатиме від того, як за щиро 
в теперішній кампанії ми попра
цюємо для свого борця.

Зваживши все це, я хочу сказа
ти тов. Чернівчанові, що я чуюся 
трохи обидженим За те, що він ви
кликав мене на таку малу квоту, 
але дякую йому за те, що не забув 
про мене. Я за нього також не хо
чу забути і тому заявляю ось тут, 
що я зобовязуюся сколектувати 
$8 залеглої передплати на “Фарм. 
Жіггтя” і придбати йому трьох но
вих піврічних передплатників, що 
робить разом $11. Це для “Фарм. 
Життя”, а для “Укр. Роб. Вістей" 
зобовязуюся зібрати $5 залеглої 
передплати і пресового фонду. 
“Робітницею" я не. журюся, бо 
цей обовязок взяла на себе моя 
товаришка.

В квітневій кампанії для “Дейлі 
Клеріон!’ міцзібрали трохи пресо
вого фонду, але передплатників не 
придбали. Правда, в обіжнику го
ворилося, що в місяці квітні кам- 

буде

... Х'.Д
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Робітники на голов
ній вулиці Легіонів, 
у центрі Міста Льпо-

Прествил, Алта. — І Ірошу помі
стити у “Фарм. Життю” мій вик
лик і відповідь тов. Ів. Ільчукові.

'В 19 числі “Фарм. Життя” я 
прочитав, що топ. Ільчук, з Гаіі- 
ленд Парк, викликає мене здобутії дуже багато допоможемо “Фарм. 
в травневій кампанії $1 пресового 
фонду і одного передплатника 
для “Фарм. Життя”. Оцим пові
домляю топ. Ільчука, що його вик
лик приймаю з великою охотою, 
а щоб не бути голословним, то 
повідомляю тов. Ільчука, що я не- 
вдоволепиіі сумою, на яку він ме
не викликав. Я оцим зобов’язу
юсь ще зібрати $5 залеглої перед
плати і на таку саму суму викли
каю тов. Ільчука.

Отже, тепер, тов. Ільчук, спра
ва стоїть так, що обидва ми має
мо зібрати по $1 пресового фон
ду, здобути по одному передплат
никові д.їя “Фарм. Життя", і зібра
ти $5 залеглої передплати на на
шу пресу. Я вірю, що тов. Ільчук 
радо прийме мою пропозицію й 
без жодних труднощів 'збере цих 
додаткових $5. Кожний з нас мо
же зібрати, в кого є охота попра
цювати для своєї преси.

Так само пригадую усім курсан
там, які були на курсі в Прест-

Елстсв, Саск. — Посилаємо на 
руки ЦВК ТУРФДім $1.90, які ми 
зібрали на одиноку робітничу що
денню газету на англійській мові 
“Дейлі Клеріон”, в чому включа
ється 50 ц. на Неву передплату. 
Решта грошей призначені на пре
совий фонд.

На пресовий фонд жертвували 
по 25 ц.. ! І. Костриба і Митро Гри- 
шук; по 20 ц.: І. Карпат і Н. Кар
дані. З Колонсей жертвували: І. 
Король 25 ц.; по 10 ц.: 10. Король, 
і С: Кріпкий; М. Кріпка 5 ц.

'Всім жертводавцям складаємо 
щиру подяку.

П. Костриба, 
секр. прескому.

'■з-’).

І®

Атабаска, Алта. — Дощі були 
причиною, що ми припізнилися з 
підготовкою до травневої пресо
вої кампанії. 10 травня ми відбу
ли збори відділів ТУРФДім і РЗТ і 
спільно обговорили потребу і 
план пресової кампанії.

Квота на нашу місцевість є 
$10, 2 нові передплатники для 
“Фарм. Життя" і 1 для “Робітни
ці”. Ця квота трохи для нас заве
лика під теперішній час, але 
будемо завзято працювати, щоб 
її перевиконати й доказати воро
гам, що ми цінимо свою пресу _ і 
уважаємо її за свойого провідни
ка в боротьбі за визволення тру
дящих мас.

Щоб виконати нашу квоту, ми 
ухвалили влаштувати на ту ціль 
вечір сміху, а кромі цього кожний 
член повинен зібрати на свою ліс-

у 'Вилингдон, шоби попи відгук
нулися на виклик топ. Чернівчана 
і взялися за його виконання.

А тепер я беруся до товаришів 
і Гейрі Гил і викликаю тов. А. Ку- 

і пе- 
/ на 

“Фарм. Життя" і придбати одного 
нового передплатника. Тов. Кор- 
чинського викликаю зібрати ра
зом $7.50 і одного нового пе-

і так робити то певно, то ніхто 
не прийде. Наші симтгатики поси
дять трохи, підуть до дому і біль
ше не прийдуть. Так було 29 кві
тня, коли на пробу прийшли один 
член ТУРФДім, 1 СМ і шість сим
патинів. Інші члени, іщо забрали 
ролі, сиділи собі вдома.

Товариші! Ми мусимо змінити 
сйсї думки і свою роботу, щоб 
дати примір неорганізованій масі. 
Я чув вислови від неорганізованої 
молоді, що деякі з них радо всту
пили б до організації, як би ми 
члени не були байдужні до орга
нізаційної праці. Ми повинні по
вести працю так, щоб наші ряди 
зміцнювали себе і щоб ми збуду
вали дійсну масову робітничо- 
фармерську організацію.

І. Осатенко. І

Ще про криваві заворушення у Львові
В “Фармерськім Життю” вже країнської буржуазії від УН- 

писалося про криваві завору
шення, що мали місце у Львові 
14—16 квітня. В тих завору
шеннях, як це ми вже подава
ли, понад 20 робітників було 
вбитих, сотки ранених і сотки 
арештованих.

Ці звідомлення ми подали па 
підставі короткої новинки в 
буржуазній пресі, в якій був 
поданий голий факт. Сьогодні, 
після того, як прийшла преса 
зі Львова, ми можемо бодай 
мати приблизне поняття, яким 
чином прийшло до заворушен
ня та хто відповідальний за 
смерть робітників. Але застері
гаємо, що ми можемо мати ли
ше приблизне поняття, тому, 
що всякі докладні вістки поль
ський уряд конфіскує і навіть 
львівські газети брали новин
ки про львівські події з Варша
ви і містили лише те, що Вар
шава дозволила містити.

Слід згадати, що газети у-

Життю” матеріально. Нам треба 
добитися тего, щоб “Фарм. Жит
тя” не читали на кредит, бо в біль
шості випадках_ті передплатники1, 
які читають “ФЖ" на кредит, не 
бажають йому розвитку. Правда, 
є випадки, що тяжко отягнутися 
на передплату в теперішній час, 
але їх не багато.

Я оцим викликаю всіх курсан
тів, щоб вони обовязково зібрали 
$5 кожний для нашої преси в 
травневій кампанії. З Гайлепд 
Парк викликаю на $5 тов. А. Во- 
робця; з Гай Прері — тов. С.Шма- 
ту; з Сонсет Гавз — т.т. Н. Пасєку 
і Д. Парасюка; з Вокімг — тов. І. 
Бойчука; з Прествил — т.т. Н. Ду- 
бія і А. Корзана; з Едмонтрну — 
тов. В. Алексієвича.

Товариші, я вірю, що усі ви не 
лише приймете мій виклик, але й 
попрацюєте так, щоб.його пере
виконати. Ану, хто перший віді
зветься на мій виклик?

Я. Сенюта, курсант.

стри
мати напад кіннотиої 
т.і пішої поліції 
оборонити себе з-за 
трамвайних барикад.

іЖи*/ , гиЛ
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Шандро, Алта. — Хочу напи
сати про те, як ми святкували 10-ті 
роковини існування Секції Моло
ді ТУРФДім. Старанням відділу 
СМ ми мали відограти представ
лення в суботу, 2 травня. Товари
ші з Вилингдон 3 травня мали ві
дограти у нас концерт. Концерт 
відбувся в признаїчбнїій час. Під
час концерту виступив з промо
вою член відділу СМ т. Теребс- 
нець, в якій пояснив зібраним 
значення Секції Молоді і яку 
працю проводила вона за остан
ніх 10 років свого існування.

Читачі можуть запитати: “А що 
сталося з представленням, що йо
го плановано відогра'ги?” А ста
лося таке, що представлення ми 
не відограли тому, то деякі члени 
занедбують організаційну пра
цю. Ті члени чомусь не хочуть 
розуміти, що вони організовані і 
що вони повинні показати нашим

лень преси, що ми їх навели, 
зовсім ясно видно, що робіт
ничі маси в Польщі не хочуть 
довше голодувати, не хочуть 
терпіти злиднів. Вони відкрито 
стають до боротьби. Поліцей
ські кулі для них вже не стра
шні. Ось, що сказав проф. Бар- 
тель кореспондентові краків
ської газети “Ілюстрованії Ку
р’єр Цодзєнпи”:

(Телеграфічні звЩВмлення до
капіталістичної преси в Канаді 
подавали, що на похороні В. _ ,т _ ____ ______________............. .. ........
Козака було понад 50,000 чол.) сті своєї поліції. В кожнім разі боротьбу. Зі скупих повідом’’- ції і польського урядд;

КРИВАВА МАСАКРА

я думав, що

ського Фармерського Дому в 
Прудгом, де ми спільно поради
мося, як нам робити, щоб проти
ставити опір наступові галапасів 
на наше і так злиденне животіння.

За окружний комітет,
П. Гаврилків.

ли причини, що примусили 
відтягнути окружні наради 
кінця травня.

Ми, українські фармери не
Вилингдон, Алта. — .Прочитав

ши “Фарм. Життя” від 13 травня, 
я побачив, що тов. Чернівчан ви
кликав кількох товаришів у Ви- 
лпигдоп, а між ними й мене, зібра
ти $5 пресового фонду і залеглої 
передплати та здобути одного но
вого передплатника для “Фарм. 
Життя”.

Гаразд, тов. Чернівчан, 
ваш приймаю й одночасно 
сказати, що “Фарм. Життя”

З її а ліси І трамваї 
здовж вулиці Лсгіо- 
вів у Львові 
робітники 
барикади, 
чиєї, під 
Поліції.

Прудгом, Саск. — Щоб краще і 
успішніше можна вести організа
ційну працю, організовані робіт
ники і фармери час до часу скли
кають окружні наради, .на- яких 
•підсумовують пророблену працю 
та виробляють плани для ведення 
прані на наступні місяці.

Перед цьогорічними окружни
ми нарадами різко стоїть питання 
будування єдиного фронту — 
об’єднання всіх поступових еле
ментів в одну могутню силу, яка 
не допустить фашизму та зможе 
не допустити до війни і зможе бо
ротися за елементарні права тру
дящого народу Канади.

В округах, де живуть в біль
шості українські фармери і робіт
ники, такі окружні наради повин
ні стати чинником організування 
українських фармерів і робітників 
в єдиний фронт проти польського нічого не роблять 
фашизму, який топить в крові вся
кий порив до боротьби за кусок 
хліба. Українські трудящі маси 
повинні допомагати визвольному 
рухові на Західній Україні а на
віть вислати делегацію робітників Приходіть 31 травня до Україн- 
і фармерів на всі українські землі 
в Европі.

Окружні наради в 'робітничих 
околицях вже відбулися, але в 
фармсрськпх, головно в Саскече- 
вані, відтягнулися з причини по
ганих доріг, опісля сіяння. Цс бу-

“ЦЕ ПАХНЕ РЕВОЛЮЦІЄЮ”

Притиснені голодом, злидня
ми та різними недостатками,

Львові, домагаючись праці. Вони 
пішли під будинок “фонду праці” 
а пізніше зібралися на ринку. Ко
ли хотіли уладнти демонстрацій
ний похід, поліція їх розігнала. 
Безробітні знову зібралися гурт
ками на Марійській площі, звідкі
ля пішли походом на академічну 
вулицю. Там дотопила їм поліція 
і візвала, щоби вони розійшлися". 
А далі:

“Поліція стрілила кілька разів 
і трьох демонстрантів, а саме В. 
Козака, Миколу Середу і ще од
ного незнаноТо ранила. Ранений 
В. Козак помер незадовго, а М. 
Середа помер на третій день”.

Такий був початок масової 
масакри і мордування робітни
ків. Замість-хліба і праці, ро
бітники дістали кулі і заплати
ли життям своїх трьох товари
шів. Але це був лише початок, 
бо до головної жахливої маса
кри прийшло 16 квітня, підчас 
похорону замордованого В. 
Козака, коли за словами "Гр. 
Г.”, зібралися на вулиці Пекар
ській около 8,000 (?) людей.

На цьому плановане морду
вання не скінчилося. Коли ро
бітники, поховавши 
вертали з цншітаря, 
знов напали загони 
знов мордували робітнпкін. 
Робітники збудун.і.щ барнка- 

нанадіїї ди- 'іонерскіїдуііалц на вулиці 
трамваї, з-за яких пі збувалися 
під поліції.

що тривають вже літами і не- кулі і багнети. Даремно пробує 
релили чашу страждань, без- буржуазна преса Польщі вибі- 
робітні маси зводили завзяту лити дикунський вчинок полі- 

,, дарем
не намагання ворогів трудя
щих оплюгавити героїчну бо
ротьбу львівських робітників 
за хліб і працю, називаючи їх 
“юрбою" (львівський “Гр. Г.”), 
“вуличним шумовинням” (він- 
ніпегський “Укр. Голос”), та 
іншими понижуючими назвами. 
Львівські робітники своєю 
кров’ю записали світлу сторін
ку в історії боротьби трудя
щого народу за краще життя. 
Своєю героїчною поведінкою 
вони доказали, що терпіти 
довше голод і злидні вони не 
будуть.

Ворог радіє перемогою. Але 
його радість тимчасова. Робіт
нича кров, що проллялася на 
вулицях Львова, сцементтє си
ли трудящих до остаточної бо
ротьби. Львівські події явля
ються передвісником перемож
ного походу трудящих на твер
дині польського фашизму.

Гр. Ластун.

є для мене заиала
переводимо пресову КампаіІ[10 для 
української 'робітничо . ,фарМСр. 
ськаї преси. кампанія
для "Дейлі Клеріон Переводиться 
в травні між робіт,ііц<ами ] фар. 
мерами інших наролііостей. Але 
тому, шо ТУТ' л®. живемо, є 
румунське і англійсько населен
ня, то ми повинні придбати для 
“Дейлі Клеріон' трохи цових пс. 
редплатників. Отже я зобовязую- 
ся пирдбати пить перЄдПлатник|и 
для “Дейлі Клеріон".

Тепер звертаюся д0 топарІГШ-ів

кож всі видання робітничо- 
селянських газет, що виходили 
на Західній Україні.

Кромі того у Львові в часі 
боротьби пропало без вістки 
багато осіб, старших і дітей. 
Родини пропавших безуспіш
но шукають за ними цілими 
тижнями.
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ЧИ МАЮТЬ ВЕРНУТИСЯ КОНСЕРШИ?

ТЮРМИ

УСПІШНО ЗАКІНЧИТИ ТРАВНЕВУ
ПРЕСОВУ КАМПАНІЮ „

його справа 
від одних і

ПОПКІІІ В овечій шкірі. Єд- 
т-фармереі.кої вартії- Май-
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там їм “кімнат” 

цементом.

олі- 
■і на 
щоб 
тім

зму вкорінюється і поширю
ється між трудящими в усіх 
країнах. Народи Франції і Іс
панії дають нам зразковий при
клад того, чого можна добити
ся об’єднавши всі свої сили. 
За їхнім прикладом ідуть наро-

об'єдна.тнся і по допустили до 
віікнпення з форми вдови Кал-

совітського 
Іо- Віцепро- 
судуу Вар- 
виступив з 
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: 3ЛИДНІ,

Вільне
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Кожний ка-

і. По
панів

ЧОЛОВІК
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слів на 

повідомляв 
мали

в 
-[ не було 
її й сьогОд- 

всихалися, 
канадські

£ идг/» ог 
РЯПСНАНО

полі.
Для фінацсового капіталу 

Канаді жод11ої кризи 
в 1930 році, иеМае 
ні. СВІТОВІ рИІ|КИ 
це правда, але і- 
талісти вміли зарадити, 
їхні зиски іІе цеихаліїся. 
ного дня вони викидали

Першотравневі]святі разом з іншими робітни- 
в різ-]чими організаціями. Лікар

капіталістична преса 
говорила про кризу. ‘ 
сля, коли цій кризі 
було кінця, ця ■ преса 
називати її депресією 
ти, то криза сягнула 
мого дна і перейшла в 
стан, яким є депресія.

Алберта пройшла вузлуватий шлях. Перша канадська про
вінція, яка зірвала раз назавжди з двома старими партіями 
Капіталістичного класу, вона пережила чотирнадцятилітній до
свід реформістського уряду Юнайтед Фармерс оф Алберта длч 
того,лише, щоб заступити його тепер урядом соціального кре
диту,’/дкий доказує своїми законами, -що в.основному він пе-

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТІВ, СЕРЕДА, 20 ТРАВНЯ 1936.

Лише десять днів осталося до закінчення травневої пре
сової кампанії. Коли це число "Фармерського Життя” дійде до 
рук'наших читачів, до закінчення пресової кампанії залишить
ся всього тиждень часу.

• Час короткий, до того фармери зайняті тепер весняними 
і оСслгми в Пслі.' В будні дні вони не мають часу працювати 
для своєї преси,- тому треба для цієї справи використати та- 

■ кий-час,' як'вечорі в суботу] неділю і слотливі дні. в суботи 
ї неділі треба влаштовувати підприємства в користь преси, 
у слотливі дні, коли такі будуть, треба нашим читачам і сим
патинам відвідати своїх сусідів і переконувати їх, щоб вони 
стали передплатниками нашої преси, або жертвували, що мо
жуть, на пресовий фонд. " (

• Деякі фармерські місцевості звідОмляють, що пресова кам
панія відходить в них дуже успішно, не зважаючи на сезон, в ' 
якому фармери мають найбільше роботи на полі. Відрадним 
явищем в цін кампанії є те, що в ній беруть активну участь 
деякі фармерські місцевості, які в листопадовій кампанії не ] 
давали про себе чути. В теперішній кампанії вони не лише-.що 
самі взялися до активної праці,- але й викликали на змагання ' 
інші місцевості, які в минулому: завжди виконували, а то й 
часто перевиконували свої квоти.

Цими днями до нашої редакції зайшов один наш перед- ; 
платник з північної Манітоби і сказав таке: “Це правда, що 
фармери тепер дуже зайняті весняною працею в полі, але це 1 
не значить, як дехто любить говорити; що в травневій кампа- 1 
ції нема >
вміти і хотіти його використати,, а успіхи будуть. В нас також 
фармери тепер дуже, зайняті, але ми вже влаштували три за- 1 
бави і до своєї квоти вже дотягаємо. Ще дві забави .маються 
відбути в нас і ми свою квоту напевно перевиконаємо. Свій 
усфх .завдячуємо тому, шо в нас майже всі члени щиро пра
цюють і наш преском завчасу вложив план травневої кампанії, 
якого ми точно' притримуємося”. ...

За оставших десять днів травневої прескампанії можна ще 
грсбіли дуже багато. Коли ваша місцевість вже має свою 
квоту, то в останніх днях кампанії треба попрацювати так, щоб 
'її перевиконати, а коли ви ще не досягнули своєї квоти, то 
треба цього добитися в тім часі, який ще остався для пресової 
кампанії. А якщо є такі місцевості, які нічого ще не зробили 
для своєї преси (хоч ми віримо, що таких немає), то в остан- І 
вім тижні вони можуть так попрацювати, що їхні квоти будуть 
виконані. Квоти цього року досить малі, бо наше Видавництво’ 
брало під увагу важкий економічний стан наших передплатни
ків, читачів і симпатинів. Тому трохи щирої праці, товариші, 
і квоти будуть виконані. Докладіть всіх старань, щоб забез
печити існування нашої преси аж до листопадової кампанії.

гаймен’нире
Р'иінтжо «но «о.и.н.о ™ ж?о«'”**Їр

Дукмик дно МсС»яжаон отвжжт, їй ін* » ____ -

Візьме В свої 
. знищить 

.^безпечить всіи 
і щасливе

довження кризи на Бенета. Бс- 
нетові високі тарифи всьому 
винні, говорив Кінг. Коли лібе
ральна партія знову дістанеть
ся до влади, то вона знижить 
тарифи і заключить нові тор
говельні угоди з різними кра
їнами. Аж тоді оживе бизнес в 
Канаді і робітники матимуть 
роботу, а фармери вищі ціни 
за свої продукти.

І бизнес дійсно ожив, бо лі
беральний уряд знижив тари
фи на фармерську машинерію 
на 7 Процент, а компанії фар- 
мерської машинерії піднесли 
ціну на машинерію від 10 до 
20 процент. Коли канадські 
фармери запротестували про
ти такого грабунку, то лібе
ральний уряд Кінга обіцяв на
значити комісію, яка мала б 
розслідити, чи канадські фа
бриканти мали підставу пгд- 
шрубовувати ціни на фармер
ську машинерію. Але вигля
дає, що ця комісія виїхала на 
Марс за доказами.

Беиет здурив трудящих в 
1930 році, а Кінг зробив те са
ме в 1935 році і то не перший 
раз. За шість місяців Кінго- 
вого урядування не видно жод
ної зміни на краще. Безробіт
тя не зменшилося, ціни на фар
мерські продукти не збільши
лися. Трудящий народ Канади 
далі корчиться в злиднях, а 
фінансові галапаси пирують 
його коштом зовсім не гірше, 
як за уряду Бенета.

Ось одна з многих картин 
фармерських “гараздів” і “про
спериті” в Саскечевані, де за
раз при владі 'є ліберальний 
уряд на чолі з прем’єром Пе- 
терсоном, який став прем’єром

Виключили з членів Сісіеф за участь 
в Першотравневі}! демонстрації

Ідея об’єднання' трудЯЩоґб турник." ' (брали участь в Першотравневі»
Цьогорічні ' Першотравневі] 

злиднів, голоду, війни і фаши- демонстрації відбулися в різ-!
них містах Канади під кличем Гендерсон, членкиня шкільної 
об’єднаного фронту. Такі де
монстрації були надсподівано 
масові і успішні. В Торонто 
єдинофронтова першотравнева 
демонстрація була найбільшою 
в історії того міста. Около 

ди інших країн. Навіть в фа- 20,000 робітників різних полі
тичних поглядів та національ
ностей взяли участь в поході 
і понад 30,000 зібраних слуха
ли промов на мітингу, що від-

сованої соломи і сіна, які ви 
глядають, як великі цегли. 
“Хата” ця складається з трьох 
“кімнат”. Соломині стіни двох 

помащені тоненько 
Минулорічний вро

жай не приніс досить для цьо
го фармера, щоб він міг поце- 
ментувати стіни третьої “кім
нати” знадвору. За Бенетово- 
го режиму запроваджено в Ка
наді так звані “Бенетові боги’ 
для фармерів, а за режиму 
Кінга маємо вже чисто соло
м’яні фармерські хати в Канаді. 
В цій “хаті” панують страшні 
злидні і холод. Життя фар- 
мерської родини є виставлене 
на небезпеку від вогню; Та 
хіба можна сподіватися, щоб 
ліберальний уряд Кінга ціка
вився такими “малими” спра
вами? А хто б тоді цікавився 
фабрикантами і банкірами?

А ось в Тюлон, Ман., як по
відомляє нас тамошній читач 
“Фарм. Життя” збожеволіла на 
днях молода, бо лише 22-літнч 
дружина Івана Піпчака. При
чиною божевілля, як звичайно, 
— канадське “проспериті”, те 
проспериті, яке бідних робить 
ще біднішими, а багатих ба
гатшими. В наслідок цього 
проспериті для багачів, міська 
рада Тюлону абсолютно не дає 
безробітним жодного реліфу.

Забрав Іван Піпчак свою

після того, як бувший 
Ґардінер зрезигнував, щоб ста
ти міністром рільництва в Д° 
мішальнім уряді Кінга.

Яких 20 миль на схід від мі
ста Ріджайни, при самій голов
ній дорозі, стоїть нового типу 
фармерська "хата”. Стіни цієї 
“хати” збудовані зі звоїв пра-

Добробут” на фармах
" . Л НП'Д/РІЛІІСІ і/пгют. Ї2~..____ . ____ ___

Сьомий рік триває вже еко
номічна криза в Канаді и н 
Л0му капіталістичному світі.
Сьомий рік трудящий народу 
живе, а мучиться в обшма 
нестерпної нужди, голоду 
лоду серед великих багатств.
Сьомий рік капіталістична 

=== гархія звалює тягар кризи

капі- 
щоб

Кож- 
з фа

брик і завоДів тисячі робітни
ків, а оставшиМ робітникам 
зривали заробітну платню до 
мінімум. Фармерські 
ти забірали за безцін.
чином канадські капіталісти 
відбили собі на робітниках і 
фармерах те, шо втратили в 
наслідок скорочення ринків. 
Таким чином вони затримали 
свої зиски.

Зразу, який рік або два, ка
надська капіталістична преса 

Але опі- 
не видно 

почала 
й писа- 
вже са
лепі) ий 

І коли 
трудящий народ Канади, заак
тований капіталістичною пре
сою, вірив зразу,-Що криза ми
неться в неймовірно короткім 
періоді, а опісля побачив, що 
кінця її не видно і почав нетер
пеливитися, то канадська бур
жуазія потішала його швид
ким поворотом “добробуту”, 
який вже стоїть на корнері. Цс 
тому, щоб трудящий народ не 
організувався й не боровся за 
право на життя.

За п’ять років свого уряду
вання, Бенет цілковито втратив 
довір’я трудящого загалу Ка
нади. 1 ось на політичну аре
ну знову -виходить Мекензі 
Кінг, провідник ліберальної 
партії, той самий, який 1930 
року говорив, що в Канаді не
ма кризи, що він не дасть зло- 
маного нікля на допомогу без
робітним і Фармерам, які теж 
опинилися В злиднях в наслі
док нечуваіїб' низьких цін на 
їхні продукти1. І коли в 1930 
році Бенет звалив усю вину за 
кризу на Кінга, то в 1935 році 
перед домінійльними виборами 
Кінг звалив усю вину за про-
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'Прекрасні ‘Початки творення 
єдиного фронту вже зроблено. 
Але, як і всюди, так і в Канаді 
є реакційні елементи, які ви- 
слуговуються буржуазії і жи
рують на роз’єднанні трудящо
го народу.

Коли у Франції фашисти на
падають на провідників народ
ного фронту з метою заморду
вати їх (напад фашистів на 

Л°^_В_С1. пРовіДника соціалістичної пар
тії Блюма), то канадські реак
ціонери застусовують інші ме
тоди терору. Онтерійська про- 
вінціональна рада сісіеф ви
ключила з своїх рядів трьох 
провідних членів сісіеф і чоти
ри івідділи лише за те, що вони

своїх представників. На фар
мах маємо також приклад, де

ради, одержала гостру догану 
за те, що промовляла на пер- 
шотравневім мітингу.

Так поступають реакційні е- 
лементи сісіефної організації, 
яка називає себе робітничою, 
з тими своїми членами, що ви
ходять перед робітничі маси і 
разом з ними демонструють 
перед капіталістами робітничу 
силу.

Події, що зараз розгорта
ються, пхають трудящі маси 
до єдності. І хочуть того ре
акційні лідери сісіеф, чи не хо
чуть, об’єднання наступить. Не 
зважаючи на заборону реак
ційних лідерів і виключення 
деяких членів з організації, ря
дові члени вихід до кращого 
бачать лише в єдності. І не
далеко той час, коли рядові 
члени сісіеф, або присилують 
своїх провідників єднатися з 
комуністами до боротьби про
ти голоду, Злиднів, Війни і фа- 
інизму, або через голови своїх 
•іідер.в подадуть комуністам і 
пог>?ИКам політичних 
ПОГЛЯДІВ свої МОЗОЛИСТІ руки. 

______  г. л.
В ПОЛЬЩІ ЗНОВУ ПЕРЕПОВНЕНІ

“Діло”, газета, що виходить 
у Львові, від 26 квітня пише;

“Остання амнестія в Польщі 
мала на меті опорожннтн де- 
Що в’язниці, які були дуже пе
реповнені. Останні криваві по
дії у Львові та Кракові знову 
спричинили масові арештуван- 
ня і тюрми заповнені наново 
Тому в міністерстві справед.тн- 
востн обговорюють повнії спо
сіб, як опорожннтн в'язниці. 
З кінцем цього року всі в’язни
ці в Польщі знову будуть пере
повнені на 40 відсотків. Бу‘ю- 
ва нових в’язниць коштує за- 

,’ висувають проект 
створити колонії заслання Та 

, • -....... . кі “колонії заслання” мати й
фармери в околиці Гаєс, Саск., бути па Поліссі. Але цей п о 

ект має противників тому ІЦо 
помішувати більшу скільї’сість

Число 21- '

ФАІІЖТМА ІТАЛІЯ КОЛОНІЗУЄ 
ПІДКОРЕНУ ЕТЮДНО

З Риму доносять, що фашистський диктатор Мусоліні, збі- 
рається колонізувати Етіопію, яку він підкорив при помочі 
отруйливих газів та інших способів провадження війни італій
ськими “білими цивілізаторами” проти етіопських “дикунів”. 

. Муссоліні заявив, шо Етіопія залишиться раз назавжди італій
ською і він поробить негайні заходи, щоб там завести “євро
пейську цивілізацію", розуміється, фашистської марки.

І ось для переведення цієї “європейської цивілізації” фа
шистський уряд Італії оповістив на днях, що він вже вигото
вив план колонізації підбитої Етіопії, на підставі якого вишле 
до тієї країни 200,000 італійських родин, що представляють 
собою нриблизьно 1,000,000 осіб. Частину цих колоністів ста
новлять родини італійських фашистських солдатів і робітників, 
які тепер є в Етіопії.

Замітпим є той факт, що, як говорять повідомлення з Ри
му. італійськими колоністами в Етіопії будуть самі селяни. Це 
має еює значення. Чому Муссоліні колонізує Етіопію самими 
селянами Чому не вишле він до Етіопії хоч трохи індустрі
альних робітників? Просто тому, що італійські робітники є 
більш класово свідомі від селян і фашистський диктатор бо
їться, щоб вони не переводили фашистської "європейської ци
вілізації в такий спосіб, який запечатав би долю італійсько
го фашизму в І-.тіопії. Муссоліні буде старатися підібрати та
ких селян, за якими він буде почуватися безпечним, але ча
сом й па них він може занестися.

Як в кожній капіталістичній державі, так і в Італії є ба
гато селянських сипів, які у своїм житії не бачили великих 
індусі ріальиих містін, не стрічалися з індустріальними робіт
никами і мають дуже слабеньке, або зовсім ніякого поняття 
що класову боротьбу. Просто від плуга взято їх до війська 
і Муссоліні думає, що такі солдати є для нього найбільш на
дійні, шо вони будуть втримувати фашистський "лад і поря
док" п Еііонії. Тому то він залишить їх в Етіопії й вишле 
до них їхні родини.

Забуває, однак. Муссоліні, що й між цими селянськими си
пами .шій'іуіься такі, в яких вже тепер тліє маленька іскра 
класової свідомості, які з ходом часу відмовляться і побити 
псшпіііии егіопський народ і допоможуп, йому скинутії а йо- 
і о карку брутальне фашистське ярмо.

Канаді
- Віннілогу. Найняв 

полінійної стан- 
другої, від 

довців ДО інших, 
зав, що це не 
силали його 
до других. На-°е^ 
втратив терпеливість 
панам кілька терпких 
їхню адресу, 
нас наш читач, пани 
зати чоловікові Ц 
жінки, то як 
вориш,

плечі трудящого загалу, 
затримати свої зиски на 
самім рівні, на якому вони бу
ли у воєнний час, або й підви
щити їх. Сьомий рік розгнуз 
даний фінансовий капітал дик
тує канадським урядам, скіль
ки грошей вони мають видати 
на допомогу робітникам і фар
мерам, на втримання шкіл, шпи
талів, будову доріг, а скільки 
на воєнну підготовку і на спла
ту старих воєнних довгів.

Цій диктатурі фінансового 
капіталу підлягають усі уряди 
в Канаді. Криза в Канаді по
чалася за ліберального уряду 
Мекензі Кінга. 1930 року Кінг 
заявив, що не дасть ні одного 
нікля на допомогу для безро
бітних. Консервативний про
відник Бенет використав цю 
заяву Кінга в часі домініальних 
виборів, що відбулися в липні 
1930 року. Я не бачу жодної 
причини, говорив Бенет, щоб 
в такій молодій країні як Ка
нада, народ ходив голодний. Я 
розвяжу безробіття на протя
зі кількох тижнів, коли моя 
партія дістанеться до влади, я 
знайду ринки на фармерські 
продукти по такій ціні, які за
безпечили б фармерам кошти 
продукції і дали їм умірковані 
зиски.

Решту історії переповідати 
не треба, хіба можна згадати, 
що коли трудящий народ Ка- 

часу попрацювати для своєї преси. Час є, тільки треба «ади почав натискати на Бене- 
- ------ - ■„ п тяиАж та, щоб він сповнив свої перед

виборчі обіцянки, то Бенет 
відповів,, що тільки один бог 
може розвязати -кризу, шо 
тільки тоді канадські фармери 
зможуть виручити ЛІПШІ ЦІНІІ 
за своє збіжжя, коли бог зішле 
таку сарану на пшеницю, аме
риканських, австралійських і 
аргентинських фармерів, щоб 
й сліду з неї не осталося на

!ТЬ І в’язнів близько
: к°мону Ііебевпечів 

;>'а1н^єро"Хький

території СТВОП. КОЛО,ІІЙЛЬНІЙ 
чійний табор л™ хочцептра- 
небезнечпих злочинців 

“Добрий” дс^хави”.
“заморську 1.-е Р0е.Кт- На ту 
Польщі виселяп°НП" ’ ТРУДЯЩІ 
Дідичів ф-ій'п. ВС1Х міністрів,

т„а“; Т" 3 ИФЙН- 
^п°Ларку Ііа„ Державну го- 
РУки, усуне 
тюрми Та 
ТРУДЯЩИМ 
ЖИТТЯ.

ревбдить таку саму програму, як переводили його поперед
ники.

Бюджет Мегора є тим мотузом, на як|м Абергарт може 
не лише самий повиснути (розпинаючи одночасно трудящий 
народ), але, можливо, й розбити великий-' радикальний рух 
албертійського народу.

Дискредитований консервативний провідник Доггеп вже 
пропонує організування об’єднаного фронт}!, до якого він за
кликає не лише лібералів, але найвищою його метою є запро
сити до цього об’єднаного фронту лейборитів і соціал-креди- 
товців проти Абергарта. Таким способом фінансовий- ка
пітал приготовляється привести Алберту назад до, того місця, 
звідки вона почала, в канали безпосередніх партій капіталізму.

Цей рух вже цілими місяцями проповідує Файпеншел Пост, 
орган канадських банкірів і великих капіталістів. Містер Дог- 
ген тільки переводить в життя настановлення "великої п’ятде
сятий” в (Канаді.

Цієї небезпеки легковажити ніяк не можна. Абергарт зро- 
ив все можливе, так само, як перед ним зробив Бравнлі, щоб 

дискредитувати радикальний рух і промостити старим партіям 
шлях до повороту. 1

Важливим є затямити те, що цими подіями не дискретито- 
вано радикального руху. Не дискредитували його ті факти. 
Що ані Абергарт, ані Правилі не перевели в життя тих про- 
ірам, які вони обіцяли народові перевести. Неправильними 
показалися лідери, а не рух. р
ііл те“ер? 1илях лля Алберти лежить вперед, а не на- 
'л‘ 1 ол АлбеРу“ не повинен тратити надії тільки тому, що 
йо о зраджено. Він мусить об’єднувати свої сили проти Дог- 
іена і його приятелю, якнМн є банкіри, і 1ір0Т11 банкірського 
бюджету уряду Абергарта. Народ АлберТі1 мусить об’єдпа-

К0,,Крсті,0Ї за нідне ешш покупної си
ли коштом багачів.

Довкола щоденної боротьби за краще життя, треба буду- 
ані дійсний народний рух робітннчо-фармерську партію, 

яка охоплювала б сісіефників, комуністів, об’єднані трейд-юніі 
і фармерські організації, безробітних і всі прогресивні Г[ УШІ 
разом з Рухом соціального кредиту - ■ щоб сьогодні иовали- 

н іюджет Мегора, а завтра встановити солідний аігпікаїїіта- 
ліетичішії уряд.

Стережіться консервативних 
чайтеся довкола об’єднаної робітничо 
бутіїє належить трудящому народові.

народу до боротьби проти

шистській Польщі, де панує 
лютий терор, твориться єди
ний фронт, який примусив 
польський уряд звільнити пев
ну частину в’язнів, в тому числі бувся- після демонстрації, 
і політичних, ухвалюючи закон ~ 
про амнестію. Німецький на
род, в обличчі катувань, 'пере
слідувань, а навіть смерті кра
щих його синів, в глибокому 
підземеллі об’єднує свої роз
порошені в різних партіях та 
економічних і культурних ор
ганізаціях, сили, щоб, об’єднав
шись, завдати смертельного у- 
дару кривавому фашизмові.

І коли з одного Г 
щі сили трудящого народу пра
цюють в напрямі об’єднання 
трудящих проти злиднів, голо
ду, війни і фашизму, то з дру
гого боку всі назадницькі еле
менти, всі реакційні сили пра
цюють для того, щоб не допу
стити трудящий -народ до єд
ності, в якій вони бачать свою 
неминучу загибель. Різних спо
собів, включно з терором,.вжи
вають реакціонери, щоб недо- 
пустіїтн до об’єднання. Нічо
го говорити, що такі вислови, 
як “московська пропаганда”, 
"комуністичний маневр" і т. п. 
є головними “аргументами” 
проти ідеї єдиного фронту та 
кращих синів народу, що до
кладають всіх сил для її здій
снення.

В Канаді, як і н інших краї
нах, трудящі бажають і стрем
лять до єдності. Яскраві по
кажчики цього дають нам Рі- 
джайна і Порк Тавншнп, де 
трудящі маси об’єдналися і ви- 
орали до міських рад більшість багато, тому

І, як
. . СК2- 
цієї нешасної 

ти так до нас го■ 
вориш, ТО гляди, щоб МИ не 
забрали тебе до дому . бо
жевільних скорше, як 
жінку. І чоловік мусів забра- 
ти свою жінку назад до 
лон, а що тексі задурно не во
зить, то цей чоловік мусів за
платити за ту їзду $25. Друго 
го чи третього дня місцевий 
поліцай забрав цю жінку на 
свій автомобіль і відвіз її до 
Вінніпегу, а чоловік продав 
останні дрова від хати, щоб 
встарати пару доларів, бо не 
мав цента при собі, щоб по
їхати і відвідати свою жінк).

В таких то “гараздах” жи
вуть канадські фармери за ре
жиму ліберального уряду Кін
га. В таких самих "гараздах”' 
жили вони за режиму консер
вативного уряду Бенета. Серед 
таких “гараздів” будуть вони 
жити так довго, доки не покін
чать з буржуазними урядами і 
не встановлять свого робітни- 
чо-фармерського уряду. Але, 
щоб такий уряд встановити, то 
канадським трудящим треба 
організувати і боротися проти 
фінансового капіталу, який 
несе їм голод, холод, злидні, 
божевілля і війну.

В
нею від одної 
ції ДО
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в

дипломатичних стосунків з СРСР?

що
кого, Пасіонарії, Кабальєро.

7

і)'І,
Лі

і ча-
ЗЛИДНІ ПОЛЬСЬКОГО СЕЛЯНСТВА

уряд, а домініалвний уряд го
ворить, що це є справа провіп- 
ціональних урядів і муніцйпа- 
лів.

Відсилаючи от-так голодних 
від “Анни до Каяфи”, різні у- 
ряди стараються вмити руки 
від всякої допомоги голодним. 
А тимчасом велика частина ка
надського, населення голодує.

©

МОЛОДЬ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ РВЕТЬСЯ 
У ВІЙСЬКОВІ школи

Правосуддя польського фашизму 
на вазі.

Здоровий ум потребу зд Д ^осКВі розпоряджае всіми гімнастичними при
бавимо, як дві студентки оправляються на повертаючім

Трудящі Китая міцно тримають 
своїх руках прапор виз

вольної боротьби.

— Ми визволим тебе,

СТРАШНА ПОШЕСТЬ МІЖ 
ДІТЬМИ НА ПОЛІССІ

Гомаскова та інші, які цікави
лись прийомом їх синів до вій
ськових шкіл і обіцяли допо
могти сипам добре підготува
тись до шкіл.

ОДЕСА. Навіть у деякі дні 
призову одеський військкомат 
не мав стільки гостей, як те
пер. Коридори, кімнати за
повнені веселою молоддю. Це 
— юнаки, які хочуть вступити 
у військові школи. Про ба
жання вступити до військових 
шкіл надходять численні ли
стові заяви.

— Я по днях і по годинах 
вираховував, коли мине мені

вінціональиі чи муніципальні
уряди дають допомогу голод- ____ „ . __ г_ _ , __ .. . ..
ним, то лише завдяки тому,[запитала в доміиіальному пар- 
що голодні маси оргаиізова- ламенті, скільки грошей витра- 
ною силою і------------ " ’ ’ - •
цього. В багатьох випадках Представники уряду дали її хоч 
допомога далеко невистачаю- не точну, але яскраву відповідь, 
Ча. ЩО ^>и < 1 [Ц І\ГІ Яіі .„чи

Цього року багато фармерів кальні будинки, умеблювання

“народний фронт” виставив ви
могу. відновлення дипломатичних.
стосунків з СРСР. Протягом най- дянською -. культурою і з радяи- 
ближчих 2 тижнів буде призначе
но

цін Головенка, Довгополова, шкіл. У Тульчинському райо
ні до райвійськкомату вже на
дійшло понад 150 заяв. Всту
пають здебільшого значкісти 
ГПО (Готов до праці і оборо
ни) та ворошиловські стрільці. 
Понад 100 заяв надійшло до 
проскурівського військкомату. 
200 заяв подано у військові 
школи вінницького райвійськ
комату. Всього від трудящої 
молоді Вінниччини до військо
вих шкіл надійшло 1.000 заяв.

ша країна має війському міць і 
тимто може реально обороняти 
наші спільні ідеали. Фашизм — 
мікроб війни.

— Я знаю .Вас — як письмен
ника, автора книги “Чад ченців”; 
Чи знайомі ви з радянським мис
тецтвом?

— Я особливо нішо нову ра
дянську музику, яку я слухав тут 
і в Парижі. Я знаю радянських

гомінданівськими 
Хун - ган перед 
з тюрми в листі

17 років, щоб написати вам цю 
заяву. Я закінчив семирічку, 
комсомолець, здоровий. Моя 
мета — стати лейтенантом, — 
пише Максим Кудлай з Біля- 
ївського району.

— Торік мені в прийомі від
мовили. Підвела мене алгебра. 
Протягом року я наполегливо 

[вчився й успішно пройшов 
курс алгебри. Я підготувався, 
прошу мене прийняти, — пише 
робітник Вагнер з ст. Розділь
ної.

— Ми бажаємо до останньої 
краплі крові захичати радян
ську батьківщину і бути хоро
брими та відважними, — пи
шуть подруги — студентки ми
колаївського медичного інсти
туту Декай та Пекарська. — 
Просимо прийняти нас до вій
ськової школи.

ВІННИЦЯ. Молодь прикор
донної Вінничини виявляє ве
ликий інтерес до військових

■А< 
іОі/і

тесту, без надії. Ні, це не так. 
В його свідомості народжуєть
ся розуміння неправди, а це 
розуміння подібне до бомби, 
закопаної в землі”.

ВИКОПАЛИ КОСТИ МАМУТА

В селі Лип’я, коло Дубна, 
копали криницю і в глибині 15 
метрів найшли кости мамута. 
Біля костей найшли також 
останки крем’яних списів, < 
кир і стрілів. Цими старовин- 
ними приладдями, г.к догаду
ються, вбито мамута. Один зуб 
мамута, який находиться в ду
же доброму стані, важить 8 кі
лограмів. Цією справою зай
нялися дослідники старовини.

шпмо аграрну реформу. Ми готу
ємо закон,- який дасть нам змогу 
встановити точніший контроль 
над іспанським банком. ;

“Народний фронт" міцний і ко
муністи — наші чесні спільники. 
Вороги режиму —- тільки праві. Я 
не заперечую, що перед нами ба
гато перешкод, .але я переконаний 
у цілковитій перемозі “народного 
фронту” і в загибелі фашизму.

Через тиждень мене'перевели 
до'тюрми Наньч'а'на. Коли мої 
рани Загояться, мене повідять.” ють всю вину на домініальний

протестуватимуть, але їх думка 
жне ніяк не цікавить.

■ — Ви член президії Ліги оборо
ни миру?

— Спільно з
Вайо і поетом Антоніо Мачадо.

•— Як Ви розцінюєте роль СРСР 
у справі оборони миру?

Ілля Еренбург, спеціальний ко
респондент “Известий” мав 18 
квітня в Мадриді розмову з тодіш- радянської революції, Нічого, ге 
ним головою Ради міністрів Ману- воритц 'прр те, яке велике вражін- 
елем Азаною (по іспанськії .ма- г" ■ ■ •■
буть вимовляється Асанья) і отри
мав таку відповідь прем’єра на 
поставлені питання:

— Яких заходів вжив іспанський

та бараки для доміиіальної по
ліції витрачено $1,017,504.

Сума ця, хоч вона велика, 
проте неповна і то далеко не
повна. Коли до неї додати 
досить великі витрати на пла
тню для поліції, на зброю, ав
томобілі, коні, переїзд поїзда
ми, аеропланами, аж тоді вона 
була б повного і застрашаю- 
чою. Пам’ятайте, це робиться 
в той час, коли для голодних 
фармерів і робітників-нема гро
шей на реліф, як кажуть пред
ставники різних урядів.

■В капіталістичних: державах 
поліція і військо стоять на 
першому місці, а трудовий на
род, який своєю тяжкою пра
цею кормить різних галапасі'в 
включно з поліцією, на остан
ньому. Трудящі маси, об’єд
навшись, зможуть добитися, 
щоб їхні інтереси були на пер
шому-місці, а різних галапасів, 
щоб відсунути на останнє.

К.—а.

Великий інтерес до військо
вих шкіл виявляє трудяща мо
лодь столиці-України. Щодня 
десятки молодих робітників, 
службовців, студентів прихо
дять до райвійськкоматів міста 
Києва, цікавляться умовами 
набору, навчання та ін. До 4 
райвійськкоматів міста вже на
дійшло 520 заяв про вступ до [ вчився 
шкіл. "' ''Комсомолець-стахаио- 
вець хлібозаводу тов. Коба 
пише:

“Хочу вчитись у військовій 
школі, щоб у перший же мо
мент стати на захист соціалі
стичної батьківщини.”.

Серед заяв, поданих до ста
лінського райвійськкомату, є 
заяви шофера Нешотного, 
слюсаря-авторемонтника Коно- 
пенка, стахановця “Ленкузні” 
Штурмана, які бажають всту
пити до бронетанкових шкіл. 
До жовтневого військкомату 
приходили батьки добровіль-

єтс ви від мене?
Сій зареготав і відповів:
— Ти повернешся до твоїх 

червовармійців і будеш таємно 
розповсюджувати ці лпетівкп- 
ки.

У листівках було написано: 
“Тим, хто перейде до гомінда
нівської армії ми дамо нагоро
ду. За перехід з рушницею на
лежить 20 доларів, кулеметом 

—300 доларів, без зброї — 
5 доларів. Хто перебіжить 
убивши червоного командира, 
той одержить 500 доларів, за 
убивство командира дивізії ми 
платимо 5,000 доларів, за голо
ву начальника армії —. 10,000 
доларів, за голову головноко
мандувача — 30,000 доларів.” 

. Я плюнув Сінові в обличчя.
Мене повісили вниз головою 

і биліі. Шап-Паб стояла біля 
мене.

Я залишився незламним. На 
другий день Сін сказав мені, 
що Ша’п-ГІао продадуть раби
нею до гомінданівського полку, 
якщо я буду ■ опиратися. .Я 
мовчав.

Тоді Шаи-Пао знову привели 
до мене. Вона була зв’язана. 
Обличчя її було спотворене. 
Поряд неї стояв, представник 

!того полку, який її купив. Ка
ти сказали їй; щоб вона нама
галась умовити мене. Але вона 
пройшла в мене добру школу 

але і відповіла катам:
| — Куди й кому б ви мене не 

Пао. Якщо ти будеш робити продали, я завжди залишуся 
те, що ми від тебе вимагати-1 революціонеркою...

СЬКИМ- мистецтвом?. .
посланника Іспанської респуб- — Якая розглядайте: станови- 

ліки в Москві. Я знаю, що праві ще в Іспанії?
1 • •— Полії ' показують, що праві 
. не змирилися. Деякі-елементи ци- 

■ вільної гвардії виявили неслухня
ність. Уряд учора вжив ряд иегай- 

Альварес Дель них заходів: усунено або знято 
фашистів, які були серед команд
ного складу. Злякані,-вони не по
сміють підвеститолову. Я вважаю;

— СРСР — запорука миру. Ва- в наіікоротшиіі час ми випер-
ГРОШІ ПРИЧИНОЮ 

БОЖЕВІЛЛЯ

Селянин Матвій Криворук, з 
Опришовець, під Стаииславо- 
вом, одержав вістку від адво
ката, що його- брат Михайло 
помер в Монтевідео, Південна 
Америка, і лишив йому $11,000, 
які він може відобрати в бан
ку у Варшаві.

Після того, як селянин Кри
ворук на піставі міністерського 
повідомлення впевнився, шо 
це правда, він так врадував
ся, що зійшов з розуму. Йо
го відослали до шпиталю, але 
лікарі говорять, що нема надії 
па його одужання.
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ня справила ...на . мене радянська ■ 
сцена. На. жаль з'театрами Стані- 
славського гМеерхольда я знайо
мий тільки з книг. В Минуле літо 
я хотів поїхати до Москви,.але 

уряд для відновлення нормальних події в Іспанії, не дали мені змоги 
дипломатичних стосунків з СРСР? зробити цю подорож. Я сподіва-

— Під час виборчої кампанії їось побувати незабаром у Москві. 
Ми новин йі: з робити все, щоб; оз
найомити іспанський народ з ра-

ГОРЯТЬ ПАНСЬКІ МАЄТКИ
В селі Незпанові, повіт Ка

мінна Струмілова, згоріли бу
динки лісництва “Ойкос”, Во
гонь перекинувся на селянські 
господарські будинки і спадин 
обійстя Пікаргана.

В селі Рнбаїїь, новіть Сиріш, 
згоріла палата Марії Пурбе. 
Підозрівають, що вогонь під- 
дожили селяни, з якими вла
стителька Довший час ироце- 
супилася за ліспі вируби.

В селі Чарторіїськ, па Луч
инці, і невідомих причин по
стали иоеіала пожежа, яка зни
щила кілька господарств.

Муніципальна рада міста 
Мора в провінції Толедо, Іспа
нія, ухвалила назвати вулиці 
міста іменами Леніна, Сталіна, 

за останні тридакн на меш- Тельмана, Дімітрова, Горько-

МАНУЕЛЬ АЗАНА ПРО РАД, СОЮЗ
письменників. Ваша література 
дала мені змргу’,зрозуміти лущу 

го-

1 квітня, 1936, в канадських ма
газинах (стореджах) було 63,132 
дозннів яєць в порівнянні до 
319,572 дозннів у квітні, 1935.

20 ТРАВНЯ 1936.

ського і культурного занепаду 
нові і тим небезпечніші. ■

Паніть орган реакційних ве
ликих поміщиків, віденсько 
“Слово" відзначає, що, за да
ними за 5 років, річне спожи
вання на одного сільського жи
теля V Віденськії! області ста
новить ПО кг. жита, 6 кг, пше
ниці і 550 кг. картоплі. До цієї 
кількості пхоДить і корм для 
худоби цих селян. Малозе
мельні селяни і наймити спо
живають багато менше цієї се
редньої норми, яку сама га
зета характеризує, як “голодну 
норму". При цьому треба пан
ти до уваги, ■ ниііїе далі га
зета, шо село зовсім не 
споживає зелені і молочних 
продуктів.

говорять радянські вихователі мо-

ІЙТ «X™ ДкГХі» м» <№ змумують аеромаяку.

Від голодних відбирають, щоб 
ситих задовольнити

СІЛЬСЬКІ ГІДРОСТАНЦІЇ НА РАД. УКРАЇНІ
Торік у селах Київської, Хар

ківської та Вінницької обла
стей почали будувати 8 дріб
них гідростанцій. Одну з цих 
станцій — у селі Сосенці на 
Вінниччині — пущено ще в ми
нулому році. В цьому році 
буде вивершене будівництво 
кількох інших сільських гідро
станцій. У селі Мілівцнх Ка- 
м’янець • Подільського району 
вивершують спорудження ма
ленької гідростанції потужні
стю в ЗО кінських сил. Вона 
освітлюватиме колгоспні бу- 

со- дівлі артілі ім. Крупської і хати 
колгоспників, а восени давати
ме енергію для електромолоть
би. У Летнчеві будують стан
цію на 120 кінських сил; вона 
обслуговуватиме кілька сіл і 
колгоспів. Є. вже запруда і 
приміщення, турбіна і генера-

“Іліостравони Кур’єр Цодзен- 
ни" в статті під заголовоком 
“Жахливе соціальне лихо” за
значає, то безробіття в поль
ському селі в середньому вде
сятеро перевищує безробіття в 
польських містах. Економіст 
Понятовський визначає число 
безробітних па селі в 5 млп. 
а за іншими даними їх налічу
ється 6—8 мільйонів.

"Газета Польська” повідом
ляє, то в селах Познанського 
воєводства діти в зимову і не-, 
редвесняну погоду ходять босі 
або в обмотках хатнього виро
бу. в сільській крамниці піхто 
нічого не купує. І це, шипе 
далі газета, не на Поліссі, 
яке вже відоме в усьому світі 
своєю нуждою, а на заході 
Польщі, де ці «Цінна господар-

На Поліссі лютує страшна 
загадочна* пошесть, головно в 
лунинецькому та столинському 
повітах. Недуга ця поширю
ється серед дітей, які жалі
ються, що їх болить голова, 
опісля дістають гарячку 
сто до одного дня вмирають. 
Діти, які перейшли цю зага
дочку недугу, часто западають 
на умову недугу. Недуга нага
дує собою запалення мозку. 
В багатьох селах припинили 
навчання в школах, бо хвору
вання дітей є масове, Хвороба 
поширюється, а польський 
уряд зовсім не дбає, щоб „ 
припинити. Хворі не мають ні 
лікарської, ні медичної допомо
ги. До Давидгородка приїхав 
лікар спеціаліст з Варшави, 
щоб робіни обсервацію згада
ної недуги, але тут потрібна 
негайна допомога, а не обсер
вація, від якої хвоппм немає 
користі.

Кажусь, що недуга постала 
на тлі голоду і злпдніи, що їх 
переживають селяни Полісся, 
Польська влада зовсім не кло
почеться здоров’ям тредніцоп. 
народу,

'1^.

ПАСТУХ З ДИПЛОМОМ
сти корову. Я не смію диви
тися в майбутнє, бо знаю, шо 
мене чекає. Нема рятунку, не
ма надії.

Дивлючись на нього я поду
мав, що Польша певно надто 
багата країна, коли може до
зволити собі на таку розкіш — 
мати таких пастухів.

Пізніше він мені казав:
___Нам прийдеться боротися 

за право на хліб і право на 
працю. Вам може здаватись, 
що селянин опустив руки, що 
він охоплений абсолютною 
апатією, що він живе без про-

кнтайських г“— 
тріотів" і їх опікунів 
окупантів.

Забитий
катами Пан 
смертю писав 
до товариша;

“Дякую за твій лист. Послу
хай, що зі мною потім трапи
лось. Кати привели молоду дів
чину. Це була Діан Пао,. яку я 
крхав і кохаю. Один з убивць. 
Сін Жао-Сін, сказав мені:

Коли фармер або робітник, потребували насіння. Кілька 
які довгі роки працювали, а'місяців вони зводили бороть- 
капіталісти нероби різними бу, але вона не була настільки 
способами забирали їхню пра-!сильною і масовою, щоб уряди 
цю, прийде до муніципальної сповнили домагання фармерів. 
ради домагатися реліфу, мішка Ми знову чуємо те саме: Нема 
муки чи вбрання для дітей, то грошей на насіння і бери те, 
дуже часто виходить без иічо- що тобі дають . Але щоб пан- 
го, бо “нема грошей”, -— ка- ське не пропало, то ти, голод- 
жуть радні. Часами ті самі ний фармере, підпиши нот або 
радні говорять, що провінціє- моргедж, що в осені насіння 
пальний уряд не дає муніци- віддаш. 
пальній раді ніякої допомоги. 
Провінціональні уряди звалю-

тор. у Славутському районі 
електрифікук^ься села Нетіг- 
шино і Солов’є. 'Нетишинська 
гідростанція обслуговуватиме 
також машинотрактооцу стан
цію. Уже монтується розпо
дільне устаткований. Гідро- 
станцію на 100 кінських сил ма
ють пустити незабаром у селі 
Тетиві на Київщині. Ця стан. 
Ція живитиметься енергією 
річки Роська І обслуговувати
ме районний центи Тетієв та

’,:1 так°ж МТС. Занру- 
шке м-шВДИ ‘ турбїн,,а “«мера 
иже майже готові.

Цими днямц Ради арко м 
бу І" з станом
« Д’“""Цтва дріб1І„х ндростаи- 

"„/ Л0РУчив спеціальній ко-

нові! В цні справі.

Гідні подиву спомини про не
зламність китайських револю- 
ионерів, які боряться проти 
^”7_аЗ!С!’К.и.х пР°Дажиих. “па- 

японських

Польський письменник Яч 
Віктор пише в краківській га
зеті “Ілюстровани Кур’єр Цо- 
дзєнни”:

' “Недавно я ■ відвідав рідш 
краї і зустрінув молодого чо
ловіка, що пас корову, який в 
одній руці тримав батіг, а в 
другій книжку.

— Ого-го! Культура вже 
прийшла до села і пастухи чи
тають книги, — подумав я і пі
дійшов до пастуха. Я його пі
знав. Це був син малоземель
ного селянина, його мати, 
вдова, посилала його до гімна
зії, недоїдала, працювала, щоб 
тільки дати йому можність 
вчитися. Він блискуче скінчив 
гімназію, служив в армії, а пі
зніше повернув до дому і став 
пастухом.

— Що це в вас за книга? — 
запитую.

— Підручник права.
-4 Ви підготовляєтесь до 

іспиту на університет?
— Ні. Звідки я візьму гро

шей на науку.
— Пошукали б ви якоїсь 

служби.
— Просив. Відказують. Та ж 

таких, як я, в Польщі, навіть 
із закінченим вищим образо- 
ванням, тисячі. 1 ось після ба
гатьох років праці, хвилювань, 
після того, як мати моя виму
чилася голодуючи, постаріла 
від праці, мені приходиться па-

ЗАМКНУЛИ ЕКЗЕКУТОРА 
ДО ХЛІВА

■•“Громадський Годос’’ подає 
таку новинку: ■

До одного селянина в Ора- 
чові, коло Сєрадзі, Польща, 
прийшов екзекутор забирати 
фанти за пеплачення податків. 
Селяни, що зібралися з цілого 
села, окружили екзекутора і 
замкнули його до хліва. Мі
сцевий солтис противився то
му, почав протестувати, але 
селяни, не зважаючи на його 
протест, замкнули до хліва та
кож і солтиса.

Екзекутора і солтиса випу
щено з хліва аж тоді, коли 
староста обіцяв, іцо полаго
дить справу так, як цього ви
магають селяни.

Нема грошей на реліф для 
голодних, на .насіння для фар
мерів, на вбрання для дітей, 
на направу старих і будову но
вих доріг та на багато інших 
речей потрібних для фармерів 
і робітників. Але завжди є до
сить грошей на воєнні приго
тування, на -позики, навіть без- 
процентові, для капіталістів, 
на будування воєнних повітря
них баз, на 'війсрко і поліцію. 
На такі справи- капіталістичні 

Коли ж в деяких випадках про- уряди найдуть гроші,.
Агнес МекФейл, ;прсолка Ю- 

найтед Фармере оф Онтеріо,

Ґ
примусять їх до чується на домініальну поліцію.

замість тебе посадимо Шап-|

що ми від тебе вимагати-1 революціонеркою.. 
МЄМО, — ВИ обоє будете ВІЛЬНІ. ......... .

Я спитав: І
— Якої підлої зради вймага-1
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Сторона 6.

так

Велика

також неор-

ВИКЛИК ПРИЙМАЄМО

НЕЗАВИДНЕ ПОЛОЖЕННЯ САДІВНИКІВ В Б. В.

Фармер.

не с
жили.І Цього року

БЕРЕЖІТЬСЯ БРОКЕНҐЕДЩ, 
РЕД ДІР НАСТУПАЄ

Хочу написати 
“Фарм. Життя"

не
За

фарме- 
і яжко 

не має 
Сіні

і ■

і 
по

пе 
Не 

1У1

ТВЕРДОЮ ВОСТАИИЮ ФАРМ 
" " ■' ДОБИЛИСЯ РЕЛІФУ

!<лг«

зможемо ЇХ !Н> ІІІІІІІІІІІІ.
Пісні моєї промоїні ф.ірцери в 

іискусії .іаявії ні, щеб шірганізу- 
ііаги ві їїі.і ,'|фі\ 'Гай і зроблено. 
До ні пі і\- пциса іосм II членів.

М, Скоропата.

Кожний читач “Фармерського 
Життя", це борець за спрапедчм- 
іііій суспільний лад, за лан, в яко
му людина людині буде справжнім 
товаришем і братом, а не ворогом. 
Кожний .і нас прагне такого ладу. 
Ви його пригнітите, коли будете 
один а будівників “Фарм. Життя”. 
Будуйте “Фарм. Жппії” п травнс- 

НІііріїь його між

де вони хочуть, а 
ти там, де ІОНІЯ 
Ціні, яку будуть

Так го г....—
ра.м-са ііиніікам. 
працює від цс,,, 
права до плодів 
галапаси все 
ра.

■Вже І».» 

і зробити 
кривдної.

ПРАЦЯ ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ ПРИНОСИТЬ 
ДОБРІ НАСЛІДКИ НА ФАРМАХ

НА ПЕРШОТРАВНЕВІ СВЯТІ ПРОМОВЦІ 
ВКАЗУВАЛИ НА ПОТРЕБУ ЄДНОСТІ

бій, який говорив про потребу бу- ганізуватіїся 
дування єдиного фронту і закли
кав фермерів спільно боротися за 
свої щоденні потреби, проти 'ви
кидання фармерін з їхніх потом 
скроплених фа'рмів, проти війни

легше жн- 
реліфу

на яке запрошено 
Принца під сісісф і

Смокі Леіф, Алта. — іііоо.ми.мо 
того, іщо погода 3-го травня 
була несприятлива, бо падав дощ 
зі снігом, около
з’їхалися до місточка, щоб відсвят
кувати Перше Травня. Трудящі 
цієї околиці не .мають власного 
приміщення, в якому вони могли б 
зійтися і обговорити свої справи.

до того фармера, аби він зрікся 
рентування і підписав заяву, що 
такого більше робити не буде. 
Фар.мери прирекли, що коли він 
■цього не вробить, то будуть його 
бойкотувати на кожнім кроці і 
не дадуть йому жодної допомоги 

в найгіршім випадку. Кромі

й

в газетах, що фармерам 
живеться та- 
а.іе її багатьох 

яка

Прествил, Алта. — Старанням 
відділів ТУРФДі.м і ЛФЄ у нас свят- 
ковано 1-ше Травня. Програма свя
та складалася з 15 різних точок. 
Свято відкрито співом “Червоного 
Прапора", а толовою був т. І. 1<о- 
зіл, який покликав до слова т. Се- 
нюту.

Тов. Сенюта 'широко обговорив 
значення Першого Травня, згадав 
про те, як робітники святкують 
своє свято по містах, де немало 

'падає жертв в боротьбі за1 кусок 
хліба. Він вказав також на вели
чаве святкування Першого Травня 
в Радянськім Союзі і на Радянській 
Україні, де Перше Травня є дер
жавним святом.

ішім найкращим учителем і-орга
нізатором. Тому в травні віддай
мо всі спої сили для будування на
шої преси., П. Лікар.

ж

Около 400 фармерів святкували 
Перше Травня в Смокі Лейк, Алта.

НА ПЕРШОТРАВНЕВІМ СВЯТІ 
ПРОІЛОВШ вияснили 

НЕБЕЗПЕКУ ВІЙНИ

ВІДДАТИ всі сад для БУДУВАННЯ
БОЙОВОЇ ПРЕСИ

ня Першотравневого свята. В часі 
святкування виступили з промо- нича-фар.мерську пресу, яка є па
вами т.т. Чернівчан, Іван Урсуляк, 
т-ка С. Луцяк, т-ов. М. Чорногуз і 
Тов. А. Кушнірук. Опісля висту
пив з довшою промовою бувший 
посол Михальчан, який говорив 
про тяжке життя трудящого наро
ду та про потребу будування єди
ного фронту. Ще виступали т.т.
Мілер і Слупський в Едмонтону. 
Після промовців молодь відспівала 
кілька революційних пісень і на 
цьому свято закінчено.

Відрадним явищем на цьому свя
ті було те, що на ньому була біль
ша частина жінок і дівчат, які з 
увагою слухали промовців. Про
дано також багато літератури.

Ще скажу, шр ми успішно за
кінчили кампанію для “Дейлі Кле- 
ріон" і свою квоту виконали.

Тепер почали вже кампанію в 
користь української робітничо- 
фармерської преси. Ми виготови
ли план і будемо влаштовувати за
бави по районах. Хоч тепер тяжкі 
часи, але свою пресу ми мусимо 
підтримати і забезпечити її існу
вання на літні місяці. .Преском 
постановіїв кинути всі сили для у- 
спішного переведення кампанії, бо 
преса це наш мозок. Без неї ми не 
могли б знати, що, де і як ро
биться, без неї ми не могли б ве
сти успішної боротьби проти злид
нів та недостатків.

Уряд. Алберти “обдарував” нас 
багатьома 'різними податками. В 
розмові з одним ковалем я дові
дався, що на нього наложено пода
ток .від костумерів. Податки і по
датки, а цента нема звідки взяти. 
Фар.мери ходили дотепер в лата-

Число 21.

т.
■■ ' '■ V

В?

Росборн, Ман. — В одному з 
останніх чисел “Фарм. Життя" пи
салося про тяжке положення фар
мерів в Росборн, Май., що деякі з 
них, примушені злиднями, приїха
ли до 'Вінніпегу домагатися допо
моги від провінціонального уряду. 
Цією справою зайнялася Ліга Фар- 
мерської Єдності і після того як 
провіїщіональшіії уряд відмовив 
допомогу згаданим родинам, орга
нізація вислала мене до Росборн, 
куди я прибув на 2 травня.

'В цьому мунініїпалі тяжко було 
фермерам дістати реліф. Ломимо 
того, що фармерп через довгі літа 
платили податки і іщо іржа знищи
ла всі засіви минулого року, в на
слідок чого фармерп опинилися в 
жахливому т 
пальна рада відмовляла фермерам 
всякої допомоги.

Перед виборами, коли радні црц. 
ходили до фармерін за голосами, 
іо обціюііа.тіі їм всячину, а як ді
стали вибрані, іо зовсім забули 
про свої обіцянки і не дбають про 
фармерін, які находяться в кри
тичнім положенні без хліба, одягу 
іа інших необхідностей.

Коли фармерп прнхо ш иї до 
муніципальної р.іін.іа іоіюмогою, 
ю мі иіиііи.і.тьііі радні збували їх 
нічим. Заіе раті совісно дбали, 
щоб її та і її і її банкірам процент. 
Фермерам радні говорили, що про- 
піннії на.іьіііій урн і ре.ііфу це дає, 
а меіііцшіа іьіііій урн і' також 
її спромозі дана і и.

' Вилиигдон, Алта. — 3 травня 
відбулося упас святкування 'Пер
шого Травня. На святкування при
було около 350 фармерів і фарме- 
рок, з чого молодь становила пе
реважаючу більшість.

■Головою свята 'був т. Бойчук, 
який, відкриваючи святочне зі
брання, коротко пояснив значен
ня Першотравневого свята. В часі

Часи тяжкі, але на передплату 
“Фарм. Життя" можна стягнути- 

заплатити 
. пе- 

а коли місцевостях 
то перед-1 обороняє їхні інтереси.

Рік юму було трохи .
пі. Хоч було важко, але реліфу 
. . .і не потребували. Прода

ли трохи овочів і якось
такого вже не буде.

■■■' .-З-лФ'ї^

ми маємо 
морґедж на неї. Для нас ти вже 
більше нездібний. Ми па твоє 
місце поставимо такого, який має' 
те досить, сили працювати для 
нас.

Оборони ї вся перед такими та- 
запасами можна лише організовано
і і ромадно. Опишем тяжко і не-[ промовців

В. Галіну з Миріїам.

Ренфорлі, Алта.
почали творити єдиний фронт, від
тоді ми бачимо вже деякі добрі на
слідки. Фармерп починають розу
міти, що коли треба стати в обо
роні фармера, що його викидають 
з фарми, то лише об’єднаним фрон- лю.'Вибрано делегацію, яка пішла 
том можна добитися успіхів.

■В Мирославна мала місце подія 
яка зрушила всіх фармерів.

Коли фармер через ЗО років тяж
кої праці разом з родиною був 
смирним, що різні галапаси заби
рали від .нього все, тоді його на
зивали “ґуд бой”. Коли надмір- навіть , __ ________
на праця загнала 'передчасно бон/того вислано також резолюцію до 
дружину в могилу і він -разом з мергеджової компанії з домаган- 
сиротами дальше працював і давав иям, щоб хворий фармер лишився 
і— _ ' ” ' '

був “гуд бой". 'Коли фармер пі-1 
дорвав здоров’я, пролежав в шпи
талі, а потім в ліжку і не всилі

Відколи ми лише один день часу було на про
голошення мітингу, около сто'фар
мерів зійшлися і широко обгово
рили питання викинення хворого 
з фарми і засудили поступок то
го фармера, що 'вирентував зем

нім вбранні, а дальше вже її лат
ки не буде до чого пришити. Фер
мери сіють, 'але не всі .ще знають, 
що галапаси готовлять мішки на 
їхню пращо. Щоб заплатити всі 
довги то треба, щоб колос був бо
дай на два фіти довгий.

Щоб оборонити себе перед га- 
лапасами, нам треба організувати
ся і будувати свою сильну 'робіт-

зв’язані з нашим життям. Голов
ним промовцем був т. Войтишин з 
Едмонтону, який широко вияснив 

400 фармерів теперішнє положення трудящого 
народу та яким шляхом можна дій
ти до кращого життя. Присутні 
більше як три години слухали про
мовців з великим зацікавленням. 
Перед закінченням святочного мі
тингу влаштовано колекту на по
криття коштів у зв'язку з перш'о- 
травневим святом.

Мок зібраними продано понад 
50 різних брошурок. Також прий
нято кілька протестних резолюцій, 
які .вислано до канадських і загра- 
ничних урядів. Міпшг відбувся в 
найбільшім порядку 'серед вели
кого підйесення і йогоракрито спі
вом “Інтернаціоналу”.

Коли фар.мери росходилися до
мів то говорили між собою, ЩО 
попередній мейор, який є також 
української народності, не тільки 
давав дозвіл на похід вулицями, 
але й самий приходив на мітинг, а 
теперішнім >мей,ор так ворожо по
ставився до фармерів, які давали 
йому бизнес через довгі роки.

Фармкор.

Яї
На картині — головна дільниця мігта Аддіс Абаби, столиці Етіопії, останньої 

незалежної країни в Африці, яку Муссоліні загарбав при помочі отруйливого газу. 
Картина знята вчасі мира. Аддіс Абаба не виглядає так мирно сьогодні. Велика 
частина цього міста знищена з прибуттям фашистських грабіжників.

Вокіпґ, Алта. — Дякуємо т. 
С. Шматі за те, що він не за
був про нас та пригадав нам 
про наш обов’язок супроти на
шої преси, його виклик зло- 
зложнтп по 50 ц. на пресовий 
“Фарм. Життя” ми приймаємо 
і гроші складаємо на руки на
шого прекому.

В свою чергу ми викликаємо 
зложити 50 ц. па пресовий 
фонд “Фарм. Життя” таких то
варишів: 3 Вокіпг: Макара По- 
требенка і С. Пернаровського. 
З Сп.чвервуд кличемо на 50 ц. 
фонду для “Фарм. Життя": т. 
Г. Влонара і т. М. Котика, чи
тача "УРВ”, щоб він зложив 
для своєї газегп 50 ц. фонду.

Що ші думаєте, товариші, 
про наш ііик.ііік?

А. Г. Селевич.
І. С. Бойчук.

На урожай овочів 
бо морози знищили 
того іонія ; ' 
продавати свої власні овочі гам, 

мусять продава- 
скаже і по такій 
давати, 

живеться у нас 
Кожний 

До ш-.чі і 
‘••чиєї праці.

•’аберуп, від фарме-

ие.ма вигляду, 
Дерева, а до 

заборонила фармерам 
------і овочі

ся на Маркет сквер, де відбувся 
масовий мітинг.

Мейор .цього місточка не хотів 
підписати позволения на похід ву
лицями міста, хоч першотравне- 
вий комітет ходив на засідання мі
ської ради з домаганням влашту
вання походу. Мейором місточка 
є українець, якого дооколичні 
фар.мери роками підтримували в 
бнзнесі. Відмовляючи позволен- 
ня иа 'влаштування походу вули
цями, що їх фар.мери будували, 
мейор показав свою ворожість до 
фармерів.

Голова, відкриваючи мітинг, 
кількома словами пояснив значен
ня‘Першого Травня і по черзі по
кликав промовців, які обговорю
вали найважливіші питаня, що

і фашизму. Він вказав на небез
пеку нової війни, хоч ще не заго
їлися рани з минулої війті, яка 
забрала мільйони синів трудового 
народу, багато майна знищено, а 
тепер готують нам нове знищення.

Ще промовляв т. А. Ксрзан, 
вказуючи на причини робітничих 
та фармерських злиднів.

Молодь приготовила кілька кон- 
цертових точок і виступила з хоро
вими піснями та декляманіями.

Доколичні фар.мери взяли масо
ву участь в святкуванні і з вели
кою увагою слухали промовців, 
хоч в кожного думка, що прийшла 
весна, сіяти нема чим муніципал 
дати насіння не хоче і нема нія
кого вигляду на краще в теперіщ- 

Другим промовцем був т. II. Ду- ній системі. Але вичід є. Треба ор- 
і та читати свою газе

ту Фарм. Життя”, яка вказує нам, 
що треба робити.

Свято закінчено співом “Інтер
націоналу".

С. Дубій, фармкор.

плоди прані панам, то й тоді він на фармі.
| На цім мітингу вибрано також 

н і комітет оборони фармерів по два 
||>|(с з п’ятьох місцевостей, завданням 

більше годувати своєю працеюига-.якого буде слідкувати, щоб фар- 
.іапасіїї, тоді він вже но ґуд і ти, мерам не творилася кривда. Час 
фармере, забирайся з хати і фар- ;іо чаСу комітет відбуватиме свої 
ми, бо та фарма наша, ми маємо [ Засідання, иа яких обговорювати

ме справи, що виринають в різних 
місцевостях. На першому засідан
ні показалося, що є багато важ
ливих справ до полагодження і 
тому рішено скликати 17 травня 
масове віче,

нас 
церт-.мітииго.м, що відбувся 3 тра
вня. Святкування було ;
бо фар.мери заповнили 
береги.

Головою концерт-.мітингу був т. 
Антоненко, який покликав до сло
ва т. Поповченка. Промовець го
ворив про значення Першого 
травня. Після його промови сліду
вали концертові ..точки, а в поло
вині концерту виступив другий 
промовець т.. Чайка, який говорив 
про небезпеку війни і наростання 
фашизму. Промовець сказав, що 
є ще деякі фармерп, які хочуть 
війни бо думають, що тоді вони ді
стануть вищі ціни за свої продук
ти. Але вони забувають, сказав 
промовець, що вищі ціни за їхні 
продукти будуть заплачені кро
в’ю і життям їхніх синів, сусідів і ■ 
товаришів. Нам треба боротися 
проти ‘війни і фашизму. Будуймо 
сильну організацію, яка не до
пустить до війни і одночасно буде 
боротися, щоб за наші продукти 
ми дістали належні ціни, закінчив 
промовець.

При кінці концерт-мітингу го
ворив т. Бирчард з Ріджайнп.

Л. Дубчак.

Дж. Ткачук.
ВЛгХликАКеЯ РЕЛАКиії 
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"ап,ій місцевості фар',еР:в у

Такі обставини 'фармерів довели 
цо того, що вони мусіли шукати 
виходу. Я приїхав до іРо'сбори 2 
травня, коли відбувався мітинг .му
ніципальної ради. Фар.мери відбу
ли свій мітинг, на «кому рішили, 
що вони мусять добитися реліфу. 
Валя, в якій відбувався мітинг му
ніципальної ради, була замкнена і 
нікого до середини ие пускали. 
Фар.мери облягли 'будинок з по
становою не відступити. Аж коло 
7 год. вечором відкрилися двері і 
фар.мери гурмою зайшли до залі. 
Радні збиралися иа печеру, але 
фармерп заявили, що воші також 
голодні і домагаються реліфу. 
Радні побачили перед собою орг. 
силу фармерін і сказали, то но ве
чері дадуть фармерам. Аж тоді 

'положенні, мунпш- фармерп віщує гили радних, але 
....................  облягли ресторан, в якому радні 

вечеряли. За гой час радні геле- 
фонічно покликали полінію і в при
сутності поліцая роздавали по ве
чері реліф фармерам.

З грання ні ібупся масовий мі
гшії' на схі і пі і Росборн. Поміїмо 
того, що того цін на тав тощ, на 
міпшг прийшло багато фармерін. 
Я промоііляп на цьому мііішгу, У 
СВОЇЙ промові Я ПОЯСНИВ іеііерішні | ся. Коли не можете заплат 
об'еганшіїї фармерін, вказуючи, шо|згори за цілий рік, то зложіть 
гі.и.кп органі ишаноіо сплою міг редп.чату за шість місяців, а к 
зможемо їх іц> іііиииііі. Її це для вас за тяжко, то піч

платіть собі його на три місяці. 
Пізніше заплатите решту, але не 
будьте без газети, їжа служить іц- фармерп 
тересам трудящого фармерства і 
яка видається за його центи.

СПРІНГВЕЛ, МАН. — Пресовий 
комітет в Ред Дір повідомляє прес
ком в Брокентед, ЩО його виклик 
для допомоги нашій пресі прий
має. Рівночасно заявляємо вам 
товариші в Брокенгед, що ви за
чепили собі “біду”. Викликаючи 
нас на змагання, ви, мабуть, не 
знали, що ми маємо молоді сили в 
нашім прескомі, до якого входить 
лише один старший товариш, а всі 
інші, це молодь. Ви знаєте, що 
молодь має багато енергії, а до 
того, коли ця молодь постановить 
збути цю невичерпану енергію в 
травневій кампанії, то ви, товари
ші в Брокенгед, бережіться.

Ваше становище, брокенгедці, Тому фар.мери і робітники зійшли- 
заіфожене ще й тому, що за на
шим прескомом “шлюсують" до 
ударної праці всі члени. Беручи 
на увагу наші сили, ми підвищуємо 
викликану вами квоту $20 на $25 
і кажемо, що ви повинні собі також 
додати ще $5, щоб дві місцевості 
здобули для преси круглих $50. 
Ми будемо змагатгі, щоб цю квоту 
перевиконати. А що ви на це? 
Чи не холодно вам в п’ятах?

За преском:
В. Грисьо, М. Чорний, 

голова. секретар.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТїп„ СЕРЕДА.

Посилити працю в другій половині пресової кампанії

!Л .. Тфф '

Сідар, Б. К. 
до нашої газети 
про повиту околицю бодай кіль
ка слів. Ще ніколи ніхто не писав 
до нашої газети про житія тутеш
ніх жителів.

Організації, яка обороняла б 
наші інгересн, тут нема. Мешкан
ці цієї околиці якісь такі, що про 
організацію нема що їм говорити.

Важко живеться фармерам. Ку
ди би не піні, з ким би не говори- 
ні, всюди чути нарікання, що 
погано живеться. Фармерп наріка
ють, хоч самі не знають на кого. 
Е вже такі фармерп, які знають, 
ЩО причиною їхніх злиднів є ка- 
ііііа.ііс.тн. Ко пі ж сказані їм, що 
ми повніші організуватися, щоб (1 
весні 'боротьбу за краще життя 
для себе, то ноші і слухати не хо
чуть.

Чіпаємо і........ —
в інших околицях 
кож не з медом, 

є організація.

над цим 
не дати себе 

належнії,ся кра- 
і Його ми потінні 
срі аи.зуїіагнсн і 

•і°магаітісч права на

час |,а" подумати 
гак, щоб 

Нам 
Щііі'г кусок хліба 
',а"і. іїам греба 
’Рґанізовацсі 

людське ЖіП ія.

Мусідора, Алта. — 1 Іро госпо
дарку .муііінипалу Собор 514 мало 
пишеться до газети, хоч є про що 
писати. В цьому мупіцппалі фер
мери дістали насіння 'пшеницю, 
овес і ячмінь, за яке вони попідпи
сували ноти і моргеджі. Ячмінь і 
овес були добрі иа насіння, але 
такі тяжкі, як пісок. Один фармер 
дістав 10 міхів вівса, то наважили 
йому 40 бутлів. Приблизно 
само мали і інші фар.мери.

З пшеницею справа погано ма
ється. Фар.мери дістали різну ■мі
шанину, до того з диким вівсом, 
що коли посіють її, то нехай 
надіються високого пройду, 
насіння фар.мери платили досить 
дорого. За пшеницю номер 2 пла
тили 72 ц., за овес 45 ц., а за яч
мінь 56 ц. Кромі того треба пла
тити процент.

Слід згадати, що тієї мііпашіни 
фа'рмери не дістали так багато, як 
вони потребували, бо давали ли
ше 1'/і бутля на акер. А коли не 
ви.млпнкувати, то лишиться 
більше, як 1 бушель на акер. 
всі фермери дістали навіть по 
бутлеві на акер. Деякі дістали 6, 
7 і 12 бутлів, хоч вони мають за
сіяти ЗО і 40 акрів і иа аплікаціях 
вони подавали таку кількість 
акрів.

'ВІДНОСНО реліфу, є 
мало клопоту. 2 травня відбувся 
муніципальний мітинг, на 
зірвали 25% реліфу, а

НЕ ДАЛИ ДОСИТЬ НАСІННЯ А
ІДЕ Й СУДИТИМУТЬ

Я звертаюся до всіх податковиіь 
нашого муніципалу, шсб ми об єд 
палися. Забудьмо про дрібни іко 
ві справи, сходімся разом на мі
тинги, обговорюймо ті питання, 
що нас дотикають кожного дня, 
виробляймо плани відносно по 
крашання нашого життя і дома
гаймося від провінціонального 
домініального урядів певних 
лекш.

В муніципальній раді ми маємо 
одного радного, який завзято 
обороняє фармсрські інтереси. .Але 
ми мусимо розуміти, ЩО один рад
інні багато добра для нас не зро
бить, коли'.ми будемо сидіти вдо
ма і чекати, то пін все зробить 
для нас.

На згаданім мітингу муніци
пальна рада рішила подати до су
лу М. Захарука і В. Лакусту за те, 
що вони, будучи на реліфі, купу
вали за гроші насіння. Згадані 
фар.мери подавалися за насінням, 
але на 60 акрів, що вони мають за
сіяти, дістали стільки, що добра 
господишія потребує на прядку. 
Один з них позичив грошей в бра
та і докупив потрібну кількість 
насіння. 'і

Всі фар.мери нашого муніципа
лу повинні запротестувати проти 
такої роботи муніципальної ради, 

ідиуиьл Це Ж НЄЧуваНЄ, ЩСО фар.Мер, КОЛИ 
якому він на реліфі, навіть не мав права 

деяким1 позичити грошей на свої необ- 
Податковець.

Біпгар, Саск. — Старанням 
ганізаційно-освітнього комітету у 

святковано Перше травня кон-

і успішне фармерам зовсім зірвали реліф. | хідності. 
залю по

.можливо боротися прощ оргаиі- 
|зопаиого ворога.

Н Мирославна моргс їжопа ком
панія проголосила на продаж або 
річі гупання фарму фармера, який 
лежав хпорий в ліжку. Е1 ще неспі
шні і чах іаіші фармерп, і о шн їд
кий фармер іго.іосіпісн ііііреіпуіі.і- 
ііі фарму, хоч сам має два цію ірії 
іем.'іі. Хворого фармера ра юм і 
1(1 іін.ми ма.іи викидані на пули- 
пін.

Фармерп і іпі іа шсь при це і 
на скоре ріку ск іика.'ш мішцг, вій кампанії! 
Хоч робін» в полі вже почалася і своїми сусіїцімн і знайомими!

Ж:

вч?.
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їх міцного тукуе:
пас!

Падуть трупи литовських
в

ЕРНСТ ТЕЛЬМАНдо

Сідар, Б.К.

пли-

К. Малафій.

ПАРАСКА КОВАЛЬ

Слідуючого

почті
Тельман Дає на-

Тельмап!
Школа

ГОЛОСИ ПРО ЮВІЛЕЙНИЙ 
ЖУРНАЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ

,іаі ода>уі 
цими- С

ФАШИСТСЬКІЙ ИЕЗДИ ГРОЗИТЬ
ЕМОИИ М?

№

"ФАРМЕРСЬКЕ
м-

Л А-

па цс не 
14-річним 
змушений

Факсфорд, Саск.
Дорогі товариші:

Журнал, виданий з нагоди 
роковин Секції Молоді, я отримав 
і дуже дякую.

Я дуже радий, то ви мені його 
вислали, бо журнал своїм змістом 
дуже багатий. Жалую, що я не 
можу розповсюдниці більше копій 
в цій місцевості.

Висилаю вам маленьку, але щи
ру жертву в сумі 50 ц. і бажаю 
нам найкращого успіху в майбут
ньому.

трудящого народу Литви, 
пишу на підставі листа, 
прислала мати вбитого 
ськими катами сина. Лист цей до
казує, що литовський уряд роз
правляється на гірше польського 
чи німецького і мордує невинних 
синів трудящого народу.

Селянські продукти в Литві ду
же такі а те, що селянин потребує 
купити, коштує досить дорого. 
Литовські селяни застрайкували, 
це значить, перестали доставляти 
свої продукти до міста, доки ціни 
на них не будуть виші.

а
їДйЖЖй !М

Дивіться, оС1, іде Ернст!
....... Хаіі живе

Під час 
мана, як 
призвали 
ииіі Ернст провадив

оожіїн помалаїїііцк'* “бо- жиггя 25 кпішя.
З.і старанням дітей сиротів тіло

та це становить лише чотири 
десятих частини одного про
центу золотої резерви Сполу
чених Держав. І цього треба 
стерегти, щоб не допустити до 
голоду. Коли б-так пропав 
урожай бараболі, або збіжжя, 
ввесь запа'с золота був би ви
метений. Не маючи заграпич- 
ного кредиту, Німеччина му
сить платити за товар това
ром.

“Та й домашній кредит по
чинає звужуватися. Вже'тепер 
Німеччина вдається до приму
сових позик. Як уже сказано, 
видавані постійно ноти корот
ко - речинцевих більйопових 
позичок завалили вже всі бан
ки та інші фінансові інституції. 
Справа не в тому, що ніхто не 
хоче тих позичок, але не 
спроможний уже давати їх.

“Це вказує, іцо кінець неда
лекий. Широкі маси не зна
ють про жахливе господарче 
становище Німеччини...

“Та страшно подумати про 
те, як одного ясного ранку на
селення пробудиться, щоб по
бачити, що робота пропала, 
всі заощадження заморожені, 
асекураційпі поліси це можуть 
бути виміняні на гроші й пе
ремінились в сталь, цемент, 
фортифікації та трійливі гази. 
А цей день уже близький."

ве ріка Рсд Ривер.
В полудневому будинку вла

штовуються курсанти хлопці, 
а в північному дівчата.

Цієї ночі мало хто спав. Хоч 
ліжка були гарні і чисті, спан
ня не бралось. В голові кож
ного курсанта снувалися дум
ки про довгу і тяжку, але при- 
єму і корисну працю, яка сто
яла перед нами. Здається, що 
кожний думав про те, як би 
черпнути якнайбільше класо
вого знання і вив’язатися кра
ще інших.

Другого дня після спільного 
сніданку курсанти взялися до 
праці і вичистили площу коло 
будинків.

Вечером, 5 травня відбулося 
офіціальне відкриття курсу, на 
яке приїхали члени наших цен
тральних зарядів. Після від
співавші “Інтернаціоналу” слі
дували привітальні промови 
представників центральних за
рядів та т. Сема Кара від ЦК 
Компартії Канади.

Па привіти відповідали кур
санти. після чого була гаряча 
перекуска. Хоч зібрання скла
далося з представників з різ
них місцевостей Канади і бага
то з них перший раз себе ба
чили. проте кожний почував 
себе близьким один одному, 
почував себе, ’як член великої 
родини. Спільна думка, мета 

(і організація поріднили всіх.
Пізно вночі закінчилося евн- 

відкрпття співом “Інтер-

Паркдейл, Май. — При кіпці будинки: один цемстований ні 
квітня1 до Вінніпегу : почали північній стороні і кам’яний — 
з'їздитися з усіх сторін курсам- на полудневій. Зі сходу 
ти иа Виший Освітний Курс. 
Приїжджають курсанти з со
нячної Алберти, з індустріаль
ного Торонта, з фашистсько- 
реакційного Монтреалу, з пів
нічної “Каліфорнії", словом —• 
з різних закутнії Канади.

В офісах центральних заря
дів та редакцій надзвичайний 
рух. Це курсанти відвідують, 
розпитують, приглядаються, 
цікавляться працею, яка тут 
кипить кожного дня. Така ме
тушня триває до 4 травня, ко
ли то о 2 год. пополудні заїж- 

10 джає перед Укр. Роб. Дім ве
ликий автобус і курсанти всі
дають до нього, щоб від'їхати 
до Паркдейл на цілих шість 
місяців. Разом з курсантами 
всідають також т.т. Навізів- 
ський, Прокопчак, Хоміцькнй.

ГІриют-сиротинець РЗТ. де 
відбуватиметься курс, нахо
диться в гарному природному 
положенні. Широка муравни- 
кова плота обсаджена дерева
ми, на якій видніє два великих

та її ні піна. Свойого батька 
на не пам'ятає ,а тепер немає 
й мами. шкільну раду і різні комітети.

Наші організації і поодинокіГ'111 ?Л"ГЬ

бригади 
шкільшш

іружішу, шох сипів і п’ять дочок. 
Ше більші обов'язки впали иа 
плечі покійної. Тяжка праця, 
клошпц і неіосгатки підкопали 
гак чуже зюров'я покійної, що 
лікарська допомога, яку вона мо
гла іісгаїп, не іа.іа бажаних на
глі ікіп. Ніс пі тяжкої операції та

і борО'">бі1, г”........ - —
під Кс'ріну’Цтвої,; ::с:: 
революції'"і пролетарі

ШЧИО НЙ ЩМ ОСВІТНІМ 
курсі вже почалося 
: • . - . і ■

■ па не порушив 
знову па фронт, але не зв’язку з “Тедді". , ■ ■ .

у гамбурзькому Тельміш сири

,„„а ТсльМіччі д.1ла пл0.
_ Про цс свідчить героїчна 

На” дрУ І підпільна боротьби, И|<у пр0. 
Ній день страйку до Гамбурга | вадять, 
приїздить Тельмап. його пер
ші моїм були: “Як проходить 
страйк?;. Який у вас страй
ком?" -- пригадує гамбурзька 
робітниця Таппа Ш.

— Запитання сипалися гра
дом. Ми іїс 'встигли відповіда
ти. Як готувалися до страйку, 
який настрій страйкарів, чи 
вироблена програма вимог? 
Що зроблено, щоб залучити 
робітників інших підприємств.

Коли Тельманові показали 
список членів страйкому його 
о'бличчя похмарніло.

—- А де жінки портових ро
бітників? .Я їх не бачу в цьо
му списку. Невже ви думаєте, 
що вдасться здобути перемогу 
без їхньої участі?

Він дає директиву: провести 
негайно по всіх районах мобі
лізацію жінок для участі в 
страйкових пікетах.

На другий день, о 4 годині 
ранку, гамбурзький порт був 
оточений живим ланцюгом лю
дей. Це були сотні жінок пор
тових робітників, які не про
пускали на роботу страйколо- 
мів, що прийшли до порту під 
охороною поліції. О 5 годині 
ранку до порту підійшла вели
чезна демонстрація портовії', 
робітників і безробітних. По
ліція зустріла їх пострілами. 
Але'рядй' демонстрантів згур
товуються щораз тісніше. Жін
ки ідуть попереду. Одна з них 
прив’язала свою червону хуст
ку до палки і несе її як пра
пор. Раптом вона радісно ви-

Дорогі Товариші:
Я отримав журнал, виданий з 

нагоди 10-их роковин СМ і з радіс
тю посилаю вам 25 ц. на покриття 
коштів друку і висилки цього 
журналу. Це роблю тому, бо знаю, 
що означає для фармерів наша 
преса і хто її має піддержувати.

Я бажав би щоб цей журнал не 
був останній, а щоб його видавати 
частіше, бо такий журнал є на
шим учителем.

Жалую, що не можу жертвува
ти більше, але я вірю, що хоч цс 
мала жертва, але вона допоможе 
вам у вашій праці. В. Ткачук.

Стрімстави, Алта. — Я є читачем 
бойової газети “Фарм. Життя" і 

де, ухвалюють смертні виро- ду>ке жалую, і 
вйрівнати. свого 
Тому прошу не затримувати 
ні газети, а в осені я постараюся 
заплатити весь свій довг.

Тепер я хочу написати про те, 
як литовська фашистська влада 
розправляється з кращими сипами 

Це я 
що його 
фашист-

“Фарм. Життя” 
що тепер не можу 
і довгу за газету.

ме-

ощаджує багато втомливої праці при збиранні бавовни. Брати Рост 
ходу за позволення і—-"Г. 
для робітників бавовни.

Покійної привезено до Четфілд, де 
ЗО квітня відбувся похорон при 
участі понад 200 фармерів, які 
Прийшли віддати покійній осіанню 
пошану.

Місцеві і поза.місцсііі промовці 
вияснювали причіпні, які доводять!
до передчасної сперти. Жаль бу-; точ|1е 
ло дивитися, коли в останнє {ц,щіона іу” 
шилася зі своєю мамою наймолод-; . . ’

ВО-І '•''Дуючого дня курсанти 
немає вже* сп'11 мітинг, вибрали

! Шкільна

фармери в цій околиці висловлю-1 
ЮТЬ СИРОТИМ СВІЙ ЖЛ.ІЬ З попити!

втрати їхньої мами. Ми повніші 
подбати, щоб лаги цим дітям мо< 
ральну і матеріальну допомогу.

Слід згадані, що о того сина
покійної не було на похороні ма-іц’» ці1е 
ми тому, що піц іінїхаіі шукані ро
бо ні. і. о

лем І 
меччішн. Гамбурзькі робітнії-1 
ілі люблять згадувати про та, золота, в державній касі е 
що іігґн і Тельмаиа до Перлі- іолода ца ;);і мні.йоїш доларів

До села прийшла поліція ареш
тувала кілька селян, замкнула їх 
до шпихліра, а на другий день ма
ла відвезти їх до тюрми. Про це 
довідалися селяни сусідніх сіл і 
прийшли великою масою визволи
ти своїх арештованих товаришів. 
В селі було понад 80 добре узбро- 
єних і п’яних поліцаїв. Коли маса 
селян з сусідніх місцевостей збли
жалася до містечка ҐражуАу, по
ліція почала до них стріляти. Від 
поліцейських куль впав ранений 
І. Абрамович, а інші селяни похо
валися в рови. Опісля п’яна полі
ція добила його прикладами, по
ломила кости та розбила голову. 
Кого з селян поліція зловила, то
го била і саджала до тюрми.

Так розправляється литовська 
влада з литовськими селянами. Це 
називається “своя” держава.

В Канаді є певна частина 'укра
їнських фармерів і робітників, які 
хочуть мати також подібну “свою 
самостійну” українську державу.

КСЬОНДЗ ВБИВ РОБІТНИКА
В селі Всоля, кодо Радом’я, 

ксьондз допустився страшно
го злочину. Робітник франц 
Вітковскі, який працював при 
будові дороги, пішов па при- 
ходетво напитися Чоди. Верта- *ш> і помер 1927 року, оставляючи 
іочії назад ’вйрвав з цридорож- 
ііого цвїгшіка цвіїку і стручок 
гороху. Побачив це ксьондз 
Сеидис, вибіг на иіір і стрілив 
до робітника 4 рази. Тяжко ра
нений Вітковскі 'йоііаливен на 
іем.ію і Іікоротці номер.
Ксьондз утік до маїїаетшпі. де ...........    л,11ч..ши (і1
перебуває до ніші. Так іпікоііу- 8-місячіюї муки Параска скінчила 
пан —
ж\” заповідь: пе вбцпай.

Четфілд, Май. — Передчасна 
смерть забрала матір сімох дітей 
Параску Коваль. Покійна приї
хала до Канади з першими піоне
рами української еміграції кілька- 
десягь років тому і разом з своїм 
мужом поселилася иа гомсте.ді в 
І Цинічній Манітобі. Гірке було 
жигя тоді молодих і здорових ш>- 
селенціи.

Після догиолітіїьої гяжкої праці 
на гіпіегеті занедужав муж покій-

: селян 
боротьбі за краще життя

Хай це буде наукою для них, як 
розправляється з литовськими се
лянами їхня “самостійна” литов
ська держава. В Литві, як і Поль
щі чи іншій “самостійній” держа
ві, селяни і робітники терплять 
голод, знущання, тортури та ко
ротають свій вік в тюремних му
рах.

•Вам, товариші українці, не тре
ба слухати різних Лобаїв, які ста
раються звести вас на манівці, а 
разом з литовськими, польськими, 
англійськими та іншої народності 
фармера.ми і робітниками єднати
ся, і збудувати таку державу, де 
не буде гноблених і гнобителів. 
Дорогу до такого суспільного ла
ду вказали нам Маркс, Ленін, Ста
лій. !• Ґ-

(Від Редакції. Товариш прислав 
нам фотографічну відбитку похо
рону вбитого селянина. Містити 
її не будемо тому, то робити ще 
раз відбитку, вона вийде не ясна.)

Вождь німецьких пролетарів
короткий час .Тельмап повер
тається г ,
надовго. Ледве тільки звіст
ка про листопадові події -- 
повстання матросів у Кілі і

ки і пускають у хід сокиру 
ката. 10 героїв антифашист
ської боротьби обагрили 
своєю кров’ю гамбурзький 
ешафот, ЗО інших — зака
товані в застінках таємної 
поліції"-
Об'єднавшись на платформі 

єдиного фронту, до якого зав
жди так палко закликав Тсль- 
мав, гамбурзькі пролетарі ви
пустили відозв^', в якій заяв
ляють:

— Тельман — кров від нашої 
крові!

— Тельмап — плоть від на
шої плоті!

— Тельмап — кращий вождь 
німецького пролетаріату! ‘

— Мільйони пролетарів усьо
го світу, допоможіть нам пе
реможно завершити боротьбу 
за повалення ■ гітлерівської 
диктатури і звільнити з тюрми 
нашого вождя Ериста Тельма- 
на!

“Величезні й псповздержні 
сили — господарчі, політичні 
й міжнародні — женуть, немов 
наладовані стрільним порохом 
потяги, до вибуху в канівській 
Німеччині”. Такою заявою 
починається стаття Вил'яма Ф. 
Симмса, заграничного редак
тора газетної компанії Скрипс- 
Гаворд, прислана з Берліна, де 
він тепер перебуває.

Розглянувши теперішнє го
сподарче становище фашист
ської Німеччини, Симмс твер
дить, Що Гітлер запобігає ка
тастрофі лише в той ■ спосіб, 
що “грабує Петра, щоб запла
тити Павлові, після чого знову 
тягне Павла, щоб порахувався 
з Петром”.

В цьому помагає Гітлерові 
д-р Гяльмар1 Шахт, міпістер 
господарства, а в останньому 
часі прилучено ще й генерала 
Германа Герінга. Та, не зважа
ючи на всі заходи, як Шахт, 
гак і Герінг, не зможуть вря
тувати Німеччини від госпо
дарчого краху.

"Утворені в 1933 і 1934 ро
ці величезні роботодавці про
екти коштують Німеччину біль
йони марок”, говорить Симмс, 
додаючи до того, іцо ці біль- 

насідаючої йони треба було позичати. Та 
всліД за тим почалося ще до
рожче озброювання Німеччи
ни.

Як роботодаичі проекти, так 
озброюйання, коштували Ні
меччину більйони марок.

“Але звідки ці гроші мають 
прийти, того піхто не знає, 
каже Симмс. ■ Заграницею 
Німеччина не має кредиту. Ба
лакають про англійську позич
ку від 10 до 20 мільйонів фун- 
тін штерлінгів та це ненепне. 
Але, коли б навіть і справди- 
лоси, то як занішп один банкір, 
це було б одно цедро події, 

ч Ііе.’ІНКПЙ етеїниінй 
Потрібні бі.іьйоші, а

і на бригади з 5 товаришів, 
і зпачає до кожної

з приводу 'бригадира, виробляє
. регулямш і Т. II.
: Першого тижня пророблено 
і псі потрібні приготування. Слі- 
ідуїочого тшкпя навчальна пра- 
I...........- повним ходом. Курсом
і проводитиме т. Прокопчак.
і М. Гр., курсант.

революційні виступи робітни
ків у Гамбурзі — дійшла до 
фронту, він покидає позиції і 
повертається до рідного Гам
бурга.

Відтоді його можна бачити 
скрізь, де вирує боротьба.

*
У 1920 п. на з’їзді незалеж

ної соціал-демократичної' пар
тії в Галле, що ухвалив поста
нову про приєднання до Ком
інтерну, більшість представни
ків гамбурзької організації, на 
чолі з Тельманом, заявили про 
перехід до компартії Німеччи
ни. Повернувшись до Гамбур
га, Тельман береться за зміц
нення комуністичної організа
ції, працюючи одночасно ро
бітником иа суднобудівній вер
фі. його популярність серед 
мас зростає з кожним днем. У 
березні 1921 р.' він організує 
на верфі великий політичний 
страйк, який охоплює 10 ти
сяч робітників. Але особливо 
пам’ятна гамбурзьким робіт
никам його роль у страйку до
керів на “Кубарц-верфі”. Не 
зважаючи на терор, адміні
страції, ' поліційної влади і 
профспілкової б ю р о к р а тії, 
страйк,''що‘ тріШай під кйр'ів- 
ництвом-Тельмаиа шість міся
ців, закінчився перемогою 
страйкарів.

Зростає популярність Тель- 
мана серед робітничих мас, 
міцніє їх любов до свого ке
рівника. Але одночасно зро
стає ненависть до Тельмаиа в 
таборі ворогів. У червні' 1922 
р. фашистські бандити з орга
нізації “Консул” організують 
замах на життя Тельмаиа, ула
штувавши вибух на його квар
тирі на Сімеисштрасе. Фаши
сти кинули у вікно його кім
нати дві ручні гранати. На 
щастя, замах закінчився не
вдачею: під час вибуху ні Тель- 
мана, ні будького з його рід
них ие було вдома.

**
У жовтні 1923 р. Гамбург 

підносить прапор революцій
ного повстання і виходить на 
барикади. У ці дій гамбурзьк' 
пролетарі бачили свого Ернста 
їіа пайиебезпечиіших ділянках 

‘ боротьби. Особисто керуючи 
найважливішими тактичними 
операціями, доставкою 'зброї і 
харчових продуктів повста
лим. Тельман виявляв надзви
чайну енергію і ініціативу. 
Повсталий Гамбург героїчно 
боровся проти і 
контрреволюції. І лише, коли 
після триденної боротьби з’я
сувалося, що зраджені соціал- 
демократичннм керівництвом 
пролетарі інших міст Німеччи
ни' не можуть підтримати рево
люційний почин червоного 
Гамбурга, 
каз про відступ.

У боротьбі за більшовизацію 
партії, проти опортуністів і ре
негатів усік мастей, зміцню
ється авторитет і вн.ііпі Ернста 
Тельмаиа. Гамбурзький ван
тажник, що пройшов сувору 
школу життя і реію.іюційпої ІІІІ.ІЛЯТОЇ 
ппроті.би, стає шіпіаіпім пож- іюгопь.

комуністичної партії ІІі- не мільйони.
! "Німеччина не мас занаеііого 

тержавші'і касі е

про™ Фашистської 
диктатури і яка викликає що
раз жорстокіші '"-’реслідувап- 
ня з боку фаипістських катів. 
В одному з номерів “Трибуна- 
ла” (нелегального органу ні
мецької сеішії МОПР’у) чита
ємо такі рядки.

“Ненависть Фашистського 
уряду до Тельмаиа така ве
лика, що саме в Гамбурзі — 
місті Тельмаиа — арешти 
трудяніих особливо числен
ні. Тут частіше, ніж будь-

Машину, шо показана на образні, винайшли брати Джан і Мек Рост. Вона за- 
.. ._____л_____ з а___ Енпти Рлгт заявляють, то з при-

іТЦЛЮОІ '11МШ1І •<*»>«> »»«ч»»-#

вживання цієї машини, вони організуватимуть кооперативи і осв ту

50 років тому — 16 квітня 
1886 р. в одному з робітничих 
передмість старого Гамбуіп'іг 
народився Ернст Тельман — 
кращий сни і боєць пролета
ріату Німеччини, чиє ім’я з лю
бов’ю і гордістю називають 
трудящі всіх країн. Гамбурзь
ким робітникам, серед яких він 
зростав, з якими разом боров
ся на барикадах 1923 р. і під
тримував постійний зв’язок до 
моменту свого арешту, — є що 
розповісти про свого "Тедді”, 
як вони звикли його називати.

...Старий робітник Фріц К. з 
гамбурзького передмістя Ейль- 
бек пам’ятає Тельмаиа ще під
літком. — О, Ернст був сум
лінним' хлопцем. Щодня він 
повинен був вставати о 4 го
дині ранку, щоб встигти 
школи, йому треба було до
помагати свому батькові Йо- 
ганссу розвозити по квартирах 
молоко і хліб, і все ж цс не 
заважало Еріїстові добзе вчи
тися. Його класний керівник 
радив батькові послати сипі 
до університету, щоб надалі 
він зміг стати вчителем, але 
старому йоганесові 
вистачало коштів, 
підлітком Тельміш 
був стати підручним кочегара 
па пароплаві і поїхати до Аме
рики...

Через два роки він знову у 
Гамбурзі. Ернст почав працю
вати у порту вантажником, а 
потім — візником. До цього 
часу він уже так змужнів, що 
міг витримати найтяжчу фі
зичну роботу. Але він зміцнів 
пе тільки фізично. Ернст зав
жди дуже' багато читав, нама
гаючись використати кожну 
вільну хвилину для поповнен
ня своїх знань. Йому було 16 
років, коли він вступив до со- 
ціал-демократичної партії, а 
потім '— і до спілки тран
спортників... ■

...Призов до кайзерівської і 
армії, в якій солдат зазнавав і 
жорстокої' муштри, не' минув 
Для Тельмаиа безслідно. По
вернувшись до Гамбурга, він 
починає брати активну участь 
у антивоєнному гуртку, який, 
поряд з обговоренням питань 
боротьби з мілітаризмом, зай
мався також поширенням рево
люційних листівок серед сол
датів і матрозів. У цей час у 
гамбурзькому порту-стояв’ на 
якорі лінійний корабелі! “Кай- 

- зер Карл Великий”.' Довідав
шись, що па кораблі знайдено 
антивоєнні листівки, морське 
командування дуже переляка- 

' лося. Була призначена спеці
альна комісія для розсліду. 
Але на слід Тельмаиа і його то
варишів натрапити не вдалося.

Незабаром Тельмап став чле
ном гамбурзького комітету 
транспортних робітників. То
вариші по роботі хотіли обра
ти його також иа пост платно
го функціонера в спілці, але 
він відмовився, боутерпіти пе 
міг профбюрократів, які напу
вали в спілці, і віддавав пере-' 
вагу низовій роботі.

Господар пральної фабрики, 
де' тоді працював Ерііст, вирі
шив прибрати його до рук. 
Щоби "знешкодити” Тельма- 
ііа, господар запропонував йо
му зайняти посаду завідувача 
філіалу фабрики в Бергедорфі 
при умові, піо він покіНіе полі
тику. Пропозиція ця скінчила
ся тим, піо Тельман був звіль
нений, а його ім'я записали до 
“чорного списку".

%'■’

світової війни Тель- 
артилсриста запасу, 
до армії. ГІевтом- 

........... і там, па 
фронті, нелегальну роботу. У 
січні 1917 п. ЇІчмУ вдається по
їхати на відпочинок до Гам
бурга де саме почалися перші 
страйки портових робітників, 
ррнст зміцнює старі зв'язки 

ттоними робітниками і па- 
... щ,ці л снартакін- 
Оіііочагш’ піп иерехо- 

„ рили незалежнім соиіа і- 
дсмокріпп'ш'н

1926 рік'.
порту - страйк, 20 тисяч ро
бітників виступили згуртова
ним' фронтом проти чергового' дн. 
зниження зарплати. На др'у-’іГ,-

партії, 
Німеччини«■"У



Число 21.
"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТїя'і, СЕРЕДА, 20 ТРАІИ-ІУМЦІЗІк 

Сторона 8. 

В ЗИМОВІМ СЕЗОНІ ОРГАНІЗАЦІЙНУ ПРАЦЮ
ПРОВОДИЛИ ДОСИТЬ ДОБРЕ

ПАЖЕ, ЩО МЕТОДИ СУДУ В РІДЖАЙНІ > середні ...

НАГАДУЮТЬ ЙОМУ ПЕКЛО

ГЕИЛІ СЕЛАСІ ХВОРИЙ
від 8.00 до

Окружний комітет ТУРФДІм.

І

Шерсті,

О

5.

42Р6280 МІШОК

9.10 3.75 2.1042Р6290

6.60 1.С0
5.40 1.35

ЩО

4.75 2.85 1.65

3.00 1.95 1.25

СЬКНХ інтересів.

$

ІЙ!

42Р5000

І

Окружком ТУРФДІм,  

іУ

—С---------

і

ПРОВНОМ В САСНАТУНІ, САСН., ВИСИЛАЄ 
МАНДООРНЕСТР В ПОЇЗДКУ

42Р6310

42Р6320

42Р6260 
42Р6080

42Р6250
42Р6180
42Р6200

42Р6190

42Р6110 
42Р6130 
42Р6140

Єрусалим, Палестина, 13-го 
травня. Юнайтед Прес повідо
мляє; що Геїілі Селасі, король 
Етіопії, який втік з своєї кра-

4.95
3.75
4.35

2.75

2.25

1.70
1.40
1.55

і І1І.
Сас-

5. Загроза фашизму і війни.
6. Резолюції та дискусії.
7. Закриття нарад.

Бики на годівлю і оговщення 
Ялівки на стовщення
Дійні корови

2.50 до
2.00 до

8.50 до
5.00 до
6.00 до
2.50 до
1.75 до
1.25 до

ЕАТОЬї’8
ВИНИ НАСІННЯ ДЛЯ ГОРОДІВ і ’МИІВ

&

1
і

мішок
7.25

МІШОК
4.10

1.95 
За

аа

У СО.
Тогопіо. Опі.

3.00
2.25

4.25
4.35
3.45

ЖОВТНІ 
2 

4.75 
4.25 
3.75 
3.00 
5.00 
4.50
3.75 
3.25 
4.50 
4.00 
3.25 
2.75
6.00 
5.00 
4.00 
6.00 
•1.50
3.50 
2.75 
2.75 
2.25

8.75
6.00
6.50
3.00
2.00
1.50

“Б" греіід

7.85
7.351
6.50
8.50 
5.00

г

4.50 до 
4.00 до
3.25 до
2.75 до
4.75 до 
4.00 до
3.50 до 
3.00 до
4.25 до
3.50 до 
3.00 дл
2.50 до
5.50 до
4.50 до
3.50 до 
5.00 до
2.50 до 
3.00 до 
2.50 до 
2.50 до
1.75 до

2.95
2.35
2.65

верц-
> а

ї
.

4.00
3.00

7.50
7.75
5.95

Дії
ПнтиПте

А8С0 
ліпнії пігулки

6.
7.

1.
2.
3.
4.

8.
9.

10.

УВАГА! ДАРЛІНГ, АЛТА.
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ 

ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В ДАРЛІНГ 
------ підограється ------

В СУБОТУ, 30-го ТРАВНЯ, 
в Українськім Робітничім Домі 
гарна і повчаюча драма, п.н.

“МАТИ НАЙМИЧКА”
Після представлення відбудуться 
ТАНЦІ, до яких приграватиме до
бірна музика. Увесь дохід призна
чений па пресу. Вступ: для чоло

віків 25 ц.; для жінок 10 ц.
ПОЧАТОК О 9 ГОДИНІ ВЕЧОРА.

ж' М_*Аіт' ТІ,

За 
пів бушл. 

мішок

вала 
меччиші 
фунтів в 
меччина 
сить поважну 

[шерсті.

іВ 1935 році Канада скспорту- 
883,000 фунтів вовни до Ні- 

в порівнянні до 3,300 
1934 році. Так само Ні-' 
імпортує з Канади до

цільність кінської

2.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, 1 -
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ

Г%»»ГЯ»Я». ЛИШ,», ** • -------

ПІЛ 
від 
під 
віл 
ВІД 
ВІЛ 
піл 
віл 
віл 
від 
ніл 
від 
від 
віл 
під 
ВІД 
від 
ВІЛ 
від 
віл 
віл

роги. Пишіть в цій справи до кін- 

■ця ще цього місяця на адресу:

Ргоукот ІЇ.Іі.Г.Т. Аяя’п, 
330 Ауе. 6. 8.о. 
8а.чка(ооп,Єа.чк.

1.20
За

25 фунт, 
мішок

2.30

2.35
2.45
1.95

___  .77%
_ -78%

___  -32% 
___ .28 ’і 
___ .26'/.
___  .24%

.39%

.39%
___ -37%

.41% 
 .39 

1.46

Якщо іш з часів терпіне на біль 
гшіинн від простуди, непраіьі її або 
рсимитиіму, беріть “АСКО" сейчас. 
“АСКО" пігуліїн перевіїщаіоть ти-1 
чайні •Ччііірііі” пігулки, бо “АСКО" 
о подвійної пе.інчшпі І містять 1> 
складників місто одного. “АСКО" 
< більш економічними ід снльїіітимії.

Д8СО РНАВМАОАЕ СО. 
УГішіірек, Мни,

НОМАУВЕ ВКЕАВ 
ІМРКОУЕВ

Робить хліб пкуснішіїм, 
надає Йому кращий ко- 
льор і якість з тієї са- 
мої кількості! .муки. Ви- 
лає більший бохоиець. —-Ч:
Пачка 20 ц. вистачить 

на 100 хлібів.
с. а з. ЗОИЕ5. иімітєо. 

У/інн.рса. Млн.

УВАГА! АРБОРГ І ОКРУГА! УВАГА!
Повідомляється -усі відділу УРФМО Арборської Округи

ОКРУЖНІ НАРАДИ 
-------------відбудуться-----------

в НЕДІЛЮ, 24 ТРАВНЯ, 1936, О 2 ГОДИНІ ПОПОЛУДНІППАГПЛНА ПАПЛП. Л

Сійте Більше Збіжжя Для Годівлі
Кожної зими буває коротко годівлі в деяких дистриктах, в на
слідок чого багато фармерів мусять купувати годівлю по такій 
ціні, яку їм важко платити. Кілька акрів засіяних кукурузою, 
просом, горггум, суданською травою та іншими Культурами

УВАГА ГИЛОК, АЛТА.

ДРУГИЙ ВЕЧЕРОК САМОУКІВ
-----  відбудеться —-—

В СУБОТУ, 23-го ТРАВНЯ, 
в Укр. Фарм. Домі в Гилок, Алта.

Програма складається з танців, 
музики, співу, промов. Вступ — 
10 центів. Загалньа забава-таиець 
відбудеться після вечерку. Про
ситься всіх прибути. В разі дощу, 
вечерок відложено на 6 червня.

№ цеиіііі.

■

ської армії, захворів у місцево
му готелі Кіпг Дейвид.

УВАГА! ВЕРИПНСЬКА ОКРУГЛІ УВАГА!
П НЕДІЛЮ, 7-го ЧЕРВНЯ 1936 РОКУ 

скликається в Гаєс, Саск.

ОКРУЖНІ НАРАДИ
всіх піцділіп унр. Роб. Фармерськнх Масових Організацій пернгіцської 

округи,

ПРОГРАМА НАРАД:
1. Відкриття нарад.
2- Зпіг окружкому ТУРФДІм.
3. Доклад про ппутріипю-органІзацШііу працю та необхід-

СШКУВШ ДЕСЯТИРІЧЧЯ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУФРДІМ

УВАГА! ОКРУГА ПРУДГОМ! УВАГА!
МАСОВІ ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 

ПРУДГОМСЬКОЇ ОКРУГИ

> — відбудуться —

' В НЕДІЛЮ, 31-ГО ТРАВНЯ Ц, Р.

В УКРАЇНСЬКІМ ФАРМЕСЬКІМ ДОМІ (НА ФАРМАХ)
ПОЧАТОК НАРАД О 10 ГОДИНІ РАНКА

ПРОГРАМА НАРАД:

Відкриття парад.
Провірешія делегатів.
Вибір голови і секретаря нарад.
Доповідь про сучасне положення трудящого фармерства 
і потреба будування єдиного фронту.
Співдоповіді муніципальних канселерів:

а) Негайний реліф потребуючим;
б) Лікарська і медична, допомога; ’
в) Справа спільного шпиталю чотирьох мупіципалів;
г) Потреба муніципальних ветеринарів;
д) Встановлення ціни за роботу коло фармерськнх 

доріг.
Загроза війни і фашизму і трудяща молодь.
Всекраєвий канадський український конгрес та висилка 
широкої делегації на всі українські землі в Европі.
Звіт окружкому.
Дискусії над доповідями і звітом.
Виготовлення 3-місячпого плану праці.

' ПРОГРАМА НАРАД:
1. Відкриття нарад.
2. Перевірення делегатів.
3. Вибір голови і секретаря.
4. Доповідь про об’єднаний фронт і оборону робітнпчо-фармер-

ських інтересів. ґ

5. Дискусія над доповіддю.
6. Виготовлення 6 місячного плану організаційно-освітної ппані
7. Вибір Окружкому, 1

8. Закриття нарад.

УВАГА! ПРУДГОМ І ОКОЛИЦЯ.
В СУБОТУ, 30-го ТРАВНЯ, 
Саскатунсьшій Мандолііюшій 

 оркестр
--------- дасть---------

В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ

ГАРНИЙ КОНЦЕРТ
ПОЧАТОК О 9 ГОДИНІ ВЕЧОРА. 

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ
Місцевий драмспівгурток ставить 

драматичну виставу п.н.:

“В ТРЕТІЙ ГОДИНІ”
ПОЧАТОК О 8.30 ГОД. ВЕЧОРА. 
Після концерту І вистави — тішці. 

Добра музика.

■ї

ї

?

 На достану »
Овес найліпший "•
Овес число 3-------
Овес пожива ч. 1 -

 Овес пожива ч. 2 .
Ячмінь двогранний

 Ячмінь шестигранний
Чіісдл 3 “Сідоблю
Жито ч.ч. 1 і 2 ——
Жито ч. З .

 .67% . Лсн ч,- 1 _

ЖИВИЙ СКОТ: 
 Бики вибірні до 1,050 ф.--------- -

 

Бики добрі------------------------------- -

 

Бики середні (мідіюм)------------
Бики звичайні (комоц) --------- —
Бики поверх 1.050 ф.---------------
Бики добрі------ ------------

 Бики середні (мідіюм) ---- -
Бики звичайні (комоц) .—---
Ялівки добрі і вибірні -------------
Ялівки добрі
Ялівки середні (мідіюм)---------- 
Ялівки звичайні (комон) 

Телята годовані (гуд і чойс) 
Телята годовані добрі 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл") 

Телята молочні — звичайні

Корови добрі (гуд)
Корови середні (Мідіюм) __
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кенерс і катере) 

Бугаї добрі (гуд)
Бугаї звичайні (комон)  

БЬОАМЕ’З МАЬТ ЕХТКАСТ 

, ЦІІІснніі весняний
ж-— “Тонік". Чотири
-_==?І,а]і(НІготуіікіі: звичай- 

• т’.-Мтій. заправлений
ІГхтвлстр'ї т хмелем. “Сант". 

“Олд Стак Ейл"
77 Висо к о і якості. 

■'уУ Продається по 
х дуже уміркованій 

ціпі. Сильніший якістю — якщо 
спробуєте раз будете завжди вжи
вати. Якщо не продається у ва
шій околиці, так вишліть 51.25 за 
2 і половину фунта бляшанку для 
спроби.

IV. Т. Зіодпе Со., ’ИГіппіре^

ПА ПРОДАЖ “гередж” і “туле" за 
дуже низьку ціну.

V. АИОЕН
440 Занокит А7е., ^іммірса, Мам.

Г огляГ ЦІН "фарм. ПРОДУКТІВ і 
♦ »♦♦»♦»♦♦♦»»♦♦»♦♦♦»♦**♦♦♦*♦♦**♦♦******>>>*>*********

Коли газета йде до друку, ціни е —!"

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 
Пшеїищя портери ч. 
Пшениця портери ч. 
ІІшепіпія портери ч.
Пшешщя портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Пшешщя “Фід”
Пшешщя “Ґарнст” ч. 1  
Пшениця “Ґарйст" ч. 2 ..
Дорум пшешщя ч. 1  
Дорум пшениця ч. 2

---—і під
--------------від
—:----------------- віл
--------------від
----- - ----- від
-------------від
ц. лоз; “А" греіід середні 15 ц.;

для годівлі, можуть багато- зарадити цьому полсженіїі.
За За 

бушлевий бушл. 
м’.шс:: мішок

з такі:
.77% ,На достану в липні 

.76%

.74%

.70%

.65%

.59%

.50%

.41%

.72%
. ,70'ж
. .70%

ж?

Ріджайна, Саск. 12 травня. — 
Стенлі МекКінон, проти якого 
почалася вчора судова розпра
ва перед лавою присяглих і 
суддею Дж. Ф. Імборі за участь І поході 

в бунті в часі поліційного'на- --------
паду на мітинг безробітних на 
першого липня минулого року, 
дав виклик голові суду, заяв
ляючи:

“Ваші методи ведення роз
прави нагадують пекло і тому 
я відмовляюсь говорити”.

На початку розправи, коли 
підсудному прочитано акт об
винувачення, суддя погрозив 
йому карою за нарушення до
стоїнства суду тим, що він жу-|їнц перед наступом фашист- 

вав гуму. Це призвело підсуд
ного до обурення і вислову

2 
Кори, Екстра Ирлі Нортпе- 
стерн Дент. Крукстои Стрейн, 
Ґрейд Но. 1 ------------------------
Кори, Ирлі Нортвестери 
Дент. Кенедіеи Гроші. Грейд 
Но. 1_____________________
Корн,- Ебоиденс Фоддер, 
Ґрейд по Н. 1_____________
Корн, Єлоп Фоддер, Ґрейд 
Но. 1_____________________

проти голови суду. Розправу 
його відложено до наступного 
понеділка.

МекКінон не брав участі в 
і на Оттаву, але був на 

мітингу безробітних в часі на
паду поліції, яка побила його 
і арештувала, а тепер обвину
вачує за участь в бунті і по
битті поліцая.

'Провком ТУРФДІм <в Саскатуні 
рішив вислати цього літа на об- 
їздку по проиінці-ї мандоліновігїі 
оркестр. Об’їздка пічнеться з по
чатком липня і буде продовжува
тися шість неділь.

Минулого року
ЛИШ ’ .

відати іі половини цих місцевос
тей, що бажали почути концерти, 'датунського 
Цього року провїсом іде всім тим'кестру ТУР1., 
назустріч, що бажали 'б почути в'3 найбільшим 
себе прекрасні концерти і заііня- [ веденням про містецький хист 

тися підготовкою до такого КОН- здібності оркестру.
перту.

■Ми цією-дорогою звертаємось
•до всіх українських робітників і ^вості‘ щ0 „е зв’язані валізнпч- 
фармерів Сасксчевану, коли є аю-іною сі^0)0) алс мають добрі до- 
жливості у строїти концерт у ва-1 
тій місцевості, то напишіть до. 
провкому ще цього місяця, щоб 
Ми могли включити до нашої мар
шрути вашу місцевість.

Оркестр цього року попопне-

під 
від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
від 2.00 до 
від 1.75 до 
від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену  
Свині тяжкі  
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі  
Льохи ч. 1 і 2  

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні  
Барани  
Вівці найліпші  
Вівці тяжкі  
Вівці звичайні  

Яйця “А” грейд великі 16 
14 ц.; “С" грейд 12 ц.

Масло 18 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовиіі мішок $2.75. Порпдж 80-фуіітовпіі мішок $3.05. 
Шкіри від 4% до 5% ц. фунт. Вовна від 9% до 10 ц. фунт.
Сеиека корінці, сухі, під 23 до 25 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО До 32 ц. фунт.

ВСТАНОВЛЯТЬ ЛІКАРСЬКУ 
ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ 
Ріджайна, Саск., 18 травня.

— Міський комітет здоров’я 
вже довший час веде перего
вори з місцевим товариством 
лікарів про встановлення нової 
угоди між містом і згаданою 
організацією в справі лікар
ської допомоги безробітним 

родинам, які живуть на реліфі. 
Кажуть, що невдовзі підпи

шуть цю угоду. Місто буде 
платити лікарському товари
ству $2,000 місячно за лікар
ську допомогу безробітним ро
динам.

ШКІРИ І ГАРНЕСИ <> 
Ми виправимо для вас шкіру па гар
неє, ремінь, сировець, ліійш і роб. 
Маємо гарнеси па продаж. Робимо і 
продаємо по у.міркованпх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до: 
УОККТС^ ТА^ЕНУ СО. 

-Уояктон. Єазк.

■ АЬВЕВТА ТАКИЕКУ В 
Приміщена на 6125-129 ауе. 
Стокярд дорозі, Монтн Еомонтон. 
при Форт Трейл Асоента 
Гарбарі ременю па упряж і лейсп. 
серовець і ровбів. Найішщі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ЦІсть єдиного фронту д.чя боротьби проти війни іі фаши
зму, та Д ія оборони робігішчо-фармерськіїх інтересіп.

4. Дискусія пан звітом окружкому й докладом.
й- Виготовлення 6-місячпого плану організаційно-освітної 

Праці.
п- Закриття нарад.

Просимо всіх Укр. І’об. Фармерськнх Масових Організацій кс; 
■ Інської охруїп наслати якнайбільше представників на ці паради, 
також просимо й ііоодішовких фермерів і фармерок та їхню молодь 
ванти чнселкму участь в цих парадах.

багато праці до підготовки кон

церту, який випав досить успіш
но. Присутні на концерті були 
"повні вдоволені. ,

•Кро.мі того ми відбули кілька

надцять масових мітингів, а З 
травня ми святкували першотрав- 
певе свято та десятьлітннй ювілей 
гекцїї Молоді. На цьому святі 

промовляв т. Іван Гайдук про зна
чення Першого травня, а пред
ставник до віхтілу Секції Молоді 
говорив про десяту річницю СМ. 
Мого промова була трохи за ко

ротка, а це тому, що він не мав ча
су на підготовку. Членам відділу 
СМ належиться критика за те, що 
ніхто з них не хотів прийняти на 
себе обов’язку виступити з про
мовою. ч

(Після закінчення нашого свят
кування ми поїхали, до Ту Гилс, 
щоб там товаришам допомогти у 
їхньому святкуванні.

Фармкор.

ПРОГРАМА ОКРУЖНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ МИРНАМСЬКОЇ ОКРУГИ
Окружком ТУФДім в Мирнам, Алберта, скликає на 13 і 14 бе

резня 1936 р. в Укр. Фарм- Домі ОКРУЖНУ КОНФЕРЕНЦІЮ україн
ських фармерів і робітників. На цю конфереекцію запрошується 
представників таких відділів: Слава, Богдан, Зоря, Гран, Примула, 

...іхо- Медов, Лейк Елайза, Лейк Белвю, Ґифорд, Ранок, Вейнрайт (Бофало 
нашім Кулі), Фойзі та Мирнам, як також представників від усіх товариств 

на той та поодиноких українських фармерів і робітників, які цікавляться 
фермерськими справами.

ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ:

1. Відкриття Конференції.
2. Звіт Окружкому.
3. Вибір Комісій.
4. Теперішнє положення фармерів та необхідність єдиного 

фронту для оборони спільних інтересів.

Атабаска, Алта. — 12 квітня ми 
святкували десяті роковини існу
вання Секції Молоді ТУРФДІм. Ці 

роковини міг відзначили святочним 
концертом, 'В якому взяв участь 
маидсліновнй'оркестр. В програ
му концерту входили гарні точки 
такі як: .музика, співи, українські 
народні танки, дуети, декламації 

тощо. За короткий час підготов- 
ки до концерту наша молодь ви- 
вязалася з концертових точок до

сить добре.
>В половині концерту т. Кузик 

виступив з промовою, пояснюючи 
значення і потребу Секції Молоді ТУ^ФДім та пороблену нею працю "І1 яких "иголошуваїю лекції по 

за останні десять років. Секція Р*зн||х ГІІІТанііях. Ті, що приходи- 
Молоді -виховала в своїх рядах де- лц ,,а Т| |1с,|еркй, скористали з 
сятки молодих робітників, які ста- ш,х ®агато- 

ли ‘В г.пг,опі' кллміюї бопоть'би. 'Иа початку березня 

Він закликав 
нами відділу СМ, збільшувати ор
ганізовані ряди молоді і посилю
вати Класову боротьбу. В цьому 
повинні допомагати молоді її 

батьки.
Молодий т. Кузик, хоч перший 

раз виступав з промовою, але ви
в’язався зі свойого завдання до

бре.
Слід згадати, що деякі людці 

тіли нам перешкодити в 
святкуванні і проголосили і 
самий-час танець, який вони влаш
тували лише через дорогу від на
шого 'будинку. Але не їм не вда
лося. Наше свято було досить 
успішне, заля була переповнена, а 
на їхніх танцях було заледве 
кілька одиниць. Учасник.

ний новими силами і складати
меться з 18—20 чат. молодих ар
тистів, що становлять собою одну 
з кращих мандоркестр в Зах. Ка

наді. В коицертову програму лхо- 
Ідитимуть найкращі укр. народні і 

. - . об’їздка була класичні пісні й музика, народні 
три неділі І -оркестр не МІГ ВІД- ! танки, скрипкові соло, дуети ! "■ 

Всі ті, хто бачив концерти
> макдолінового ор- 

ТУїРФДім, висловлюється 
захопленням і «до-

4.60 
За

100 фунт. 50 фунт.

Вестерн Рай Грес, Грейд Но. 1 
Бром енд Вестерн Рай Грес, 
Ґрейд Но. 1, Міисчюр  
Тімоті, Ґрейд Но. 1  
Соден Ґрес, Ґрейд Но. 2  
Сорггум, Ирлі Ембер Шуґер 
Кенії, Ґрейд Но. 2_________
Сой Біііс, Донфилд Єлов, 
Ґрейд Но. 1_______________
Джерман МІлет, Ґрейд Но. 1 
Сибіріен МІлет, Грейд Но. 1 
Гонгеріеп сид Сибіріен Мі- 
летс, Но. 2 Ґрейд.
Поки ще е на складі  

Заіівага — Ми нічого не беремо “екстра" за мішки.

Колекція Фармерської Ярини 
складається з 12 повної величини пачок, 5 унцовнх 

і з З-0Х чверть-фунтовіїх пачок.
Тут є колекція з двадцяти різною рода насінин нрніїн, яка даси, нам 
ііошііііі домаїїшиІІ іщюл. Купувати її окремо поодинокими пачками 
коштувало б пас $1.42, але ГГОН предкладае нам цю колекцію за 
луже низьку ціпу — 85 ц. Ви дісіаєіе двадцять пачок найбільш 
популярних родів насіння і їхня икісті. р'ипіяеі І.сп високому стан
дартні всього ПОПОВОГО насіння. Тисячі вдоволених костуме- 
рііі замовляють цю іиіб|>:піу колекцію з іюку на рік.

4 унції фасоль, “Імпруїі.т Ґолден Векс".
1 унція буранів, “Літройт Ларк Ред".
1 унція моркви. "Чеіііспеіі Геф Лоні'".
1 пачка калафйорін, "ГІр.іі Сшшби.Г.
1 пачка напусти, “Коиеіиеіен Марксі".
1 пачка салери, “ГваІІт Н.іом".
1 пачка “сііроп”, "Рсд Сідср".
4 унції кукурудзи, То.'їдеи Бенгем".
1 пачка огірків, "Лоїіг Ґріїї".
1 пачка салати, “Ґренд Репілс Ліф”.
1 пачка цибулі, “Єд иі Ґ.тоііб Леїіверс".
1 пачка цибулі, "Гиаііг ІІоріуг.вГ, д-иі квашений.
1 унція пастернаку, “Іїілоп Край".
1 пачка петрушки, "Мін1 Корт".
4 униії тороху, “Гомстелер" (“.іпнко.'ііГ).
1 униін редькші, "Іф.ті Ск.ір'Н-і ТоїпіінГ. з білими кінними. 
1 пачка іішіііаку, ‘Ііломсдеіі.-і ІІр іі".
1 пачка помідорів, "|1|>.ііяна".
1 пачка брукви, "Поріїз.Таи І'ваїіі ґ ківб". 

‘ 1 унцій брукнн, "Но|>іі.і* Гай Спін".
Колекції! яріїїшото насіння для фармеріи 

Спеціальна ціпа
ІІиеіі.ткіиіа вага око-'Ю 21 уіШІІІ. 

і'амоп н-іііія шв и кііііс У і'ііоїіі РІЛІІІІІ М НІ. Замок иііііе 
.•інше з Іііпііішіе.

<*Т. ЕАТОИ С9м....
МИИМІРЕб САМАОА

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ.
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАНКА
(СЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
есл.л голови, вух. 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТКИ ТІЛА.

До того лаємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕНИОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКЛ приготовленого а лічіїнчнх росиш, коріння, кори, цвітів. і ягід, 
високо рекомендованого на ожшілення занечпщеііої крони. Ні пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кншкн під усіх лнишіх та нездоро
вих матерій, роблять крон багатою і чистою, оздоровлюють псі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретелснеіік ОІІ.і) Ліппімеїіт 

Блскгапка з найкращими наслідками і рекомендують Його споїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете идоиолспі.

Ф.іяииша иьоіо лииимеигу звичайно продається за одною долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 

одної о долара, а ми вишлемо вам оплаченою почтоиою посиль мо ДВІ 
олич-доларові ф.пішки лнинмситу і одну одно-доларову коробку" пі
гулок 14-дснного дива Блешаика. Таким чином отримаєте ці піам'енпті 
ліки, що коштують $3.00, тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВЕАСКНАЇУК ІМШАМ ЙЕМЕП 
1536 Виийаз 81. IV- —

Предком має власний трок і 
оркестр зможе вітвщатп і ті міс

цевості, що не

Ню Київ, Длта_  Деякі това

риші кажуть, ІЦО Цю Київ спить, 
не'Проводить ціпкої організацій

ної праці, бо І1)|(С під довшого ча

су не було дні одного допису з 

нашої місцецОсті. А воно не так 
справа маєтьСЯі Лише фармкор 
"заснув” і .це сповняв свого 'обо

в’язку. Ноправді сказати, то н 
фармкор не сиди але працював 
разом з іншіїлн, праця відходила 
добре і -не бу.ю про що розпису

ватися.
Зимою п цас відбувалися кож

ного четверга .навчальні печерки, 
на яких внго.іоцтувано лекції

.останні десять років. Секція 
в своїх рядах де- 

мололих робітників, які ста- проводі класової боротьби. «а початку березня т. С. Кп 
молодь ставати чле- почав приготовляти концерт, який 

чідбувся з приводу святкування 
роковин смерті Тараса Шевченка і 

Кцрла Маркса. Тон. Кін доложив


